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I. WSTĘP

Szanowni Państwo,

W tym roku oddaję po raz czwarty w Państwa ręce Raport o stanie Miasta i Gminy Żarki. Jest to samorządowy obowiązek, który w sposób syntetyczny podsumowuje pracę na rzecz mieszkańców Żarek i 10 sołectw. Znalazły się tu szczegółowe informacje na temat demografii, finansów, inwestycji, oświaty, bezpieczeństwa, ale i szeregu innych podejmowanych działań. 

Ubiegły pandemiczny rok spowodował ograniczenia w wielu obszarach życia. W przypadku samorządów odczuwalny był spadek w zakresie inwestycji. 

W roku 2021 wykonano nowe plany i koncepcje na kolejne lata. Przy wielu okazjach podkreślamy i tym razem też tak uczynię, iż udaje się wykonać tyle zadań, ponieważ aktywnie pozyskujemy środki zewnętrzne krajowe i unijne. Potrafimy również współpracować wewnątrz gminy i na zewnątrz. Rozsądnie planujemy inwestycje, podchodzimy z troską do budżetu.

Będę wdzięczny za zapoznanie się z raportem. Liczę na Państwa ewentualne sugestie w kwestii raportu.

Burmistrz Miasta i Gminy Żarki

Klemens Podlejski
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II. DEMOGRAFIA

          Zgodnie z danymi ewidencji ludności Urzędu Miasta i Gminy Żarki, w Gminie Żarki na dzień 31 grudnia 2021 roku zameldowanych było 8.324 osób, z czego w mieście Żarki 4.461 (na pobyt stały: 4.370, na pobyt czasowy: 91), a na terenie wiejskim – 3.863 (na pobyt stały: 3.724, na pobyt czasowy: 139).

Dla porównania - na koniec 2020 roku zameldowanych było 8.370 osób, z czego w mieście Żarki 4.519 (na pobyt stały: 4.443, na pobyt czasowy: 76), a na terenie wiejskim – 3.851 (na pobyt stały: 3.748, na pobyt czasowy: 103).

Z ogólnej liczby mieszkańców Gminy Żarki - 4.246 to kobiety, a 4.078 to mężczyźni.

Z powodu zgonu, w 2021 roku w Gminie ubyło 117 mieszkańców (w 2020 roku - 109), natomiast  urodziło się 53 dzieci (w 2020 roku – 78).

Jeśli chodzi o liczbę osób w podstawowych przedziałach wiekowych, na koniec 2021 roku:

- w grupie dzieci w wieku szkolnym 0-14 lat było 1.310 osób,

- w grupie 15-65 lata (czyli w wieku produkcyjnym) były 5.553 osoby ,

- w grupie seniorów, tj. osób w wieku 66 lat i powyżej – 1.461 osób.

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Żarkach w 2021 roku zarejestrowano 60 małżeństw,  w tym 33 konkordatowych, 23 cywilne (5 ceremonii odbyło się poza lokalem USC), oraz 4 małżeństwa zawarte za granicą (transkrypcja).

Tak jak w poprzednich latach, również w 2021 roku uhonorowano pary z 50-letnim stażem małżeńskim medalami "Za długoletnie pożycie małżeńskie", przyznawanymi przez Prezydenta RP.

W 2021 roku medale przyznane zostały 20 parom małżeńskim, zamieszkującym na terenie Gminy Żarki. Jako że rok 2020 upłynął pod znakiem pandemii covid-19 i surowych obostrzeń z tym związanych, uroczystość wręczenia Jubilatom przez Burmistrza Miasta i Gminy Żarki odznaczeń przyznanych przez Prezydenta RP zarówno w 2020, jak i w 2021 roku odbyła się w dniu 14.10.2021 roku.

III. INFORMACJE FINANSOWE
Budżet gminy Żarki na rok 2021 zakładał wpływy w kwocie   49.856.791,30 zł oraz wydatki w kwocie 50.507.555,30 zł.  W trakcie roku dokonywano zmian budżetu polegających na wprowadzeniu nowych zadań bieżących i majątkowych oraz zmian w finansowaniu przedsięwzięć już zaplanowanych, w wyniku których  plan dochodów został zwiększony do kwoty 53.191.957,76 zł, natomiast plan wydatków ustalono na kwotę 55.407.532,00 zł. Ostatecznie na koniec roku zrealizowano dochody na kwotę 53.193.775,45zł  z czego dochody bieżące w kwocie  48.326.729,73 zł i majątkowe w kwocie 4.867.045,72 zł., natomiast wydatki na kwotę  50.920.223,63 zł. z czego bieżące 42.916.138,26zł i majątkowe 8.004.085,37zł. 
Gmina Żarki spełnia na bezpiecznym poziomie ustawowe wskaźniki,  będące potwierdzeniem stabilnej sytuacji finansowej. Daje to możliwość zabezpieczenia wkładu własnego i  pozyskania środków  na realizację inwestycji zarówno z Unii Europejskiej, jak i ze źródeł krajowych i pozwala opracować realny, zrównoważony i dobry dla mieszkańców budżet. 

Struktura dochodów i wydatków Gminy Żarki na 1 mieszkańca (w zł) : 

	 
	2016 rok
	2017 rok
	2018 rok 
	2019 rok 
	2020 rok 
	2021 rok

	Dochody
	4 157   
	4 735   
	5 160   
	5 466   
	6 078   
	6 390

	Wydatki:             w tym: 
	3 816   
	4 761   
	5 765   
	5 674   
	5 459   
	6 117

	     bieżące
	3 626   
	3 939   
	4 155   
	4 700   
	4 934   
	5 156

	     majątkowe 
	190   
	822   
	1 610   
	970   
	525   
	961


Nadwyżka budżetu i nadwyżka operacyjna 

Różnica między dochodami a wydatkami budżetu w wysokości  2 273 551,82 zł  stanowiła nadwyżkę budżetu. 
Jednocześnie Gmina Żarki osiągnęła nadwyżkę operacyjną w wysokości 5.410.591,47 zł. 

Jest to różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi. Wysokość nadwyżki operacyjnej informuje, ile środków finansowych pozostaje do dyspozycji po pokryciu wydatków związanych z bieżącym funkcjonowaniem gminy. Środki te  można  przeznaczyć na inwestycje realizowane w roku budżetowym oraz spłatę zaciągniętego zadłużenia. 

	 
	2017 rok
	2018 rok 
	2019 rok
	2020 rok
	2021 rok

	Nadwyżka operacyjna  ( w tys. zł) 
	3967
	3113
	2036
	4144
	5410


Nadwyżkę roku 2021 zwiększyły otrzymane w ostatnich miesiącach roku i niezaplanowane  środki z:

- subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz kanalizacji, do wykorzystania przez gminę do końca roku 2024 w wysokości 2.092.285 zł,

- uzupełnienia subwencji ogólnej na rok 2021 w wysokości  1.057.827 zł,

- z konkursu Rosnąca Odporność w wysokości 250.000 zł, do wykorzystania w roku 2022. 

Powyższe środki znacznie poprawiły wskaźniki obrazujące sytuację finansową gminy na koniec roku 2021, jednak  ich wykorzystanie w latach kolejnych przy jednoczesnym braku po stronie dochodowej budżetu wpłynie niekorzystnie na przedstawienie sytuacji gminy i w konsekwencji zmniejszy możliwości realizowania wydatków bieżących oraz zaciągania zobowiązań . 

Na koniec 2021 r. łączna kwota długu wyniosła 7.499.216,28 zł. Na tę kwotę złożyły się zaciągnięte w latach ubiegłych kredyty i pożyczki na realizację zadań inwestycyjnych . W roku 2021 gmina zaciągnęła kredyt inwestycyjny w związku z realizacją zadań:  „Przebudowa dróg ul. Jagodowa i ul. Młyńska Żarki” oraz „Termomodernizacja budynku OSP w Jaworzniku”. 

Z danych przedstawionych w wieloletniej prognozie finansowej wynika, że istniejący dług zostanie spłacony do końca 2028 roku, a kwoty spłat w każdym roku budżetowym ustalone są na bezpiecznym poziomie i nie zagrażają płynności finansowej gminy. 

A. Stan finansów podstawowe wskaźniki:
udział dochodów własnych w dochodach ogółem  36,5%

udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem  9,6 %
zadłużenie ogółem 14,1 %  

Wskaźnik łącznej kwoty spłaty zobowiązań  6,21  % 

B. Wykonanie budżetu gminy: 
Realizacja planu dochodów w 2021 roku w Gminie Żarki według działów klasyfikacji budżetowej.

	Dział
	Wyszczególnienie
	Plan na 1.01.2021 r. (w zł)
	Plan na 31.12.2021 r. (w zł)
	Wykonanie (w zł)
	Realizacja planu po zmianach (w %)
	Udział (w %)

	758
	Różne rozliczenia
	13 629 306,00
	16 936 388,99
	16 928 488,07
	99,95%
	31,82%

	855
	Rodzina
	12 995 491,00
	13 246 233,00
	13 050 369,60
	98,52%
	24,53%

	756
	Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
	10 991 713,00
	12 171 713,00
	12 799 028,10
	105,15%
	24,06%

	900
	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	3 425 000,00
	2 425 147,50
	2 297 280,56
	94,73%
	4,32%

	700
	Gospodarka mieszkaniowa
	1 950 000,00
	1 780 000,00
	1 582 677,25
	88,91%
	2,98%

	852
	Pomoc społeczna
	1 499 421,00
	1 474 641,50
	1 446 111,88
	98,07%
	2,72%

	801
	Oświata i wychowanie
	622 491,03
	1 256 064,92
	1 187 999,69
	94,58%
	2,23%

	630
	Turystyka
	1 500 000,00
	1 043 013,24
	1 040 213,24
	99,73%
	1,96%

	600
	Transport i łączność
	1 780 000,00
	841 103,75
	837 418,47
	99,56%
	1,57%

	754
	Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
	701 942,36
	701 779,05
	540 000,00
	76,95%
	1,02%

	921
	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
	430 000,00
	430 000,00
	418 616,31
	97,35%
	0,79%

	851
	Ochrona zdrowia
	0,00
	36 208,00
	286 208,00
	790,46%
	0,54%

	926
	Kultura fizyczna
	0,00
	263 304,87
	265 480,65
	100,83%
	0,50%

	750
	Administracja publiczna
	140 370,00
	194 481,02
	182 435,93
	93,81%
	0,34%

	853
	Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
	158 882,91
	158 882,91
	158 882,95
	100,00%
	0,30%

	010
	Rolnictwo i łowiectwo
	0,00
	95 439,01
	96 899,84
	101,53%
	0,18%

	854
	Edukacyjna opieka wychowawcza
	0,00
	99 049,00
	41 875,00
	42,28%
	0,08%

	500
	Handel
	30 000,00
	30 000,00
	25 362,01
	84,54%
	0,05%

	751
	Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
	1 774,00
	8 108,00
	8 108,00
	100,00%
	0,02%

	752
	Obrona narodowa
	400,00
	400,00
	319,90
	79,98%
	< 0,01%

	
	RAZEM DOCHODY OGÓŁEM
	49 856 791,30
	53 191 957,76
	53 193 775,45
	100,00%
	100,00%


Realizacja planu dochodów bieżących w 2021 roku w Gminie Żarki.

	Wyszczególnienie
	Plan na 1.01.2021 r. (w zł)
	Plan na 31.12.2021 r. (w zł)
	Wykonanie (w zł)
	Realizacja planu po zmianach (w %)
	Udział (w %)

	Dotacje i dochody celowe
	14 932 532,94
	16 154 023,69
	16 066 708,60
	99,46%
	33,25%

	Subwencja ogólna
	13 619 306,00
	14 830 095,00
	14 830 095,00
	100,00%
	30,69%

	Udziały w PIT i CIT
	5 984 713,00
	6 084 713,00
	6 680 686,56
	109,79%
	13,82%

	Wpływy z podatków i opłat
	6 880 885,50
	8 280 885,50
	7 874 947,13
	95,10%
	16,30%

	Pozostałe dochody
	2 812 411,50
	2 662 411,50
	2 874 292,44
	107,96%
	5,95%

	RAZEM
	44 229 848,94
	48 012 128,69
	48 326 729,73
	100,66%
	100,00%


Realizacja planu dochodów majątkowych w 2021 roku w Gminie Żarki.

	Wyszczególnienie
	Plan na 1.01.2021 r. (w zł)
	Plan na 31.12.2021 r. (w zł)
	Wykonanie (w zł)
	Realizacja planu po zmianach (w %)
	Udział (w %)

	Dochody z majątku
	255 000,00
	255 000,00
	78 795,70
	30,90%
	1,62%

	Dotacje i środki na inwestycje
	5 371 942,36
	4 924 829,07
	4 788 250,02
	97,23%
	98,38%

	Pozostałe dochody
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	0,00%

	RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE
	5 626 942,36
	5 179 829,07
	4 867 045,72
	93,96%
	100,00%


Realizacja planu wydatków ogółem w 2021 roku w Gminie Żarki według działów klasyfikacji budżetowej.

	Dział
	Wyszczególnienie
	Plan na 1.01.2021 r. (w zł)
	Plan na 31.12.2021 r. (w zł)
	Wykonanie (w zł)
	Realizacja planu po zmianach (w %)
	Udział (w %)

	801
	Oświata i wychowanie
	13 211 781,03
	15 477 766,92
	15 370 096,79
	99,30%
	30,18%

	855
	Rodzina
	13 233 314,00
	13 566 056,00
	13 390 068,28
	98,70%
	26,30%

	600
	Transport i łączność
	3 840 000,00
	5 947 964,73
	5 709 980,90
	96,00%
	11,21%

	750
	Administracja publiczna
	5 322 141,96
	5 603 959,13
	5 306 061,64
	94,68%
	10,42%

	900
	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	4 472 066,00
	5 381 898,50
	3 118 828,44
	57,95%
	6,12%

	852
	Pomoc społeczna
	2 688 860,00
	2 612 080,50
	2 475 333,68
	94,76%
	4,86%

	754
	Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
	1 731 091,40
	1 932 560,08
	1 469 127,42
	76,02%
	2,89%

	630
	Turystyka
	2 004 784,00
	1 130 347,77
	1 045 301,10
	92,48%
	2,05%

	921
	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
	1 030 000,00
	1 252 196,90
	982 452,58
	78,46%
	1,93%

	926
	Kultura fizyczna
	350 000,00
	481 308,99
	472 633,16
	98,20%
	0,93%

	854
	Edukacyjna opieka wychowawcza
	355 710,00
	498 409,00
	430 265,50
	86,33%
	0,84%

	700
	Gospodarka mieszkaniowa
	1 320 000,00
	412 900,00
	299 729,67
	72,59%
	0,59%

	851
	Ochrona zdrowia
	230 000,00
	290 466,97
	265 415,97
	91,38%
	0,52%

	500
	Handel
	125 000,00
	235 000,00
	210 740,42
	89,68%
	0,41%

	853
	Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
	158 882,91
	210 619,50
	151 122,21
	71,75%
	0,30%

	757
	Obsługa długu publicznego
	240 000,00
	149 750,00
	106 437,14
	71,08%
	0,21%

	010
	Rolnictwo i łowiectwo
	2 500,00
	97 939,01
	97 314,68
	99,36%
	0,19%

	710
	Działalność usługowa
	9 250,00
	14 500,00
	10 886,15
	75,08%
	0,02%

	751
	Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
	1 774,00
	8 108,00
	8 108,00
	100,00%
	0,02%

	752
	Obrona narodowa
	400,00
	400,00
	319,90
	79,98%
	< 0,01%

	758
	Różne rozliczenia
	180 000,00
	103 300,00
	0,00
	0,00%
	0,00%

	
	RAZEM WYDATKI OGÓŁEM
	50 507 555,30
	55 407 532,00
	50 920 223,63
	91,90%
	100,00%


Realizacja planu wydatków bieżących w 2021 roku w Gminie Żarki według działów klasyfikacji budżetowej.

	Dział
	Wyszczególnienie
	Plan na 1.01.2021 r. (w zł)
	Plan na 31.12.2021 r. (w zł)
	Wykonanie (w zł))
	Realizacja planu po zmianach (w %)
	Udział (w %)

	801
	Oświata i wychowanie
	13 211 781,03
	15 477 766,92
	15 370 096,79
	99,30%
	35,81%

	855
	Rodzina
	13 233 314,00
	13 566 056,00
	13 390 068,28
	98,70%
	31,20%

	750
	Administracja publiczna
	5 322 141,96
	5 603 959,13
	5 306 061,64
	94,68%
	12,36%

	900
	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	2 630 000,00
	3 232 547,50
	3 075 532,44
	95,14%
	7,17%

	852
	Pomoc społeczna
	2 688 860,00
	2 612 080,50
	2 475 333,68
	94,76%
	5,77%

	921
	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
	1 030 000,00
	1 252 196,90
	982 452,58
	78,46%
	2,29%

	854
	Edukacyjna opieka wychowawcza
	355 710,00
	498 409,00
	430 265,50
	86,33%
	1,00%

	926
	Kultura fizyczna
	350 000,00
	369 608,99
	360 998,36
	97,67%
	0,84%

	700
	Gospodarka mieszkaniowa
	1 320 000,00
	406 900,00
	295 275,59
	72,57%
	0,69%

	851
	Ochrona zdrowia
	230 000,00
	290 466,97
	265 415,97
	91,38%
	0,62%

	600
	Transport i łączność
	300 000,00
	287 700,00
	231 855,73
	80,59%
	0,54%

	500
	Handel
	125 000,00
	235 000,00
	210 740,42
	89,68%
	0,49%

	853
	Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
	158 882,91
	210 619,50
	151 122,21
	71,75%
	0,35%

	754
	Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
	152 000,00
	177 000,00
	142 765,60
	80,66%
	0,33%

	757
	Obsługa długu publicznego
	240 000,00
	149 750,00
	106 437,14
	71,08%
	0,25%

	010
	Rolnictwo i łowiectwo
	2 500,00
	97 939,01
	97 314,68
	99,36%
	0,23%

	710
	Działalność usługowa
	9 250,00
	14 500,00
	10 886,15
	75,08%
	0,03%

	751
	Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
	1 774,00
	8 108,00
	8 108,00
	100,00%
	0,02%

	630
	Turystyka
	5 000,00
	5 400,00
	5 087,60
	94,21%
	0,01%

	752
	Obrona narodowa
	400,00
	400,00
	319,90
	79,98%
	< 0,01%

	758
	Różne rozliczenia
	180 000,00
	103 300,00
	0,00
	0,00%
	0,00%

	
	RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE
	41 546 613,90
	44 599 708,42
	42 916 138,26
	96,23%
	100,00%


Realizacja planu wydatków majątkowych w 2021 roku w Gminy Żarki wg działów klasyfikacji budżetowej.

	Dział
	Wyszczególnienie
	Plan na 1.01.2021 r. (w zł)
	Plan na 31.12.2021 r. (w zł)
	Wykonanie (w zł)
	Realizacja planu po zmianach (w %)
	Udział (w %)

	600
	Transport i łączność
	3 540 000,00
	5 660 264,73
	5 478 125,17
	96,78%
	68,44%

	754
	Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
	1 579 091,40
	1 755 560,08
	1 326 361,82
	75,55%
	16,57%

	630
	Turystyka
	1 999 784,00
	1 124 947,77
	1 040 213,50
	92,47%
	13,00%

	926
	Kultura fizyczna
	0,00
	111 700,00
	111 634,80
	99,94%
	1,39%

	900
	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	1 842 066,00
	2 149 351,00
	43 296,00
	2,01%
	0,54%

	700
	Gospodarka mieszkaniowa
	0,00
	6 000,00
	4 454,08
	74,23%
	0,06%

	
	Razem wydatki majątkowe
	8 960 941,40
	10 807 823,58
	8 004 085,37
	74,06%
	100,00%


Wydatki majątkowe zrealizowano w 2021 r., na zadania: 

· Przebudowa dróg ul. Jagodowa i ul. Młyńska Żarki  - 5 022 648,65zł, 

· Przebudowa ul. Szkolna w Zaborzu  - 12 300,00zł,

· Przebudowa ul. Sąsiedzka w Ostrowie -  153 559,71zł, 

· Przebudowa drogi Suliszowice-Jaroszów  -  158 652,08zł

· Przebudowa ul. Brzozowa w Ostrowie - 130 964,73zł, 

· Budowa trasy rowerowej w ciągu Regionalnej Trasy Rowerowej na odcinku Suliszowice-Jaroszów - 1 040 213,50zł,

· Zakup działki pod drogę w miejscowości Wysoka Lelowska – 4 454,08zł,

· Termomodernizacja budynku OSP w Jaworzniku - 1 326 361,82zł,

· Budowa sieci wodociągowej z przyłączami z ujęcia Czarny Kamień w Jaworzniku do połączenia z wodociągiem w ul. Niegowskiej w Żarkach wraz z kanalizacją sanitarną 1 230,00zł,

· Przebudowa, rozbudowa i zmiany sposobu użytkowania budynku przychodni zdrowia na budynek przedszkola z świetlicą wiejską w Przybynowie – 42 066,00zł,

· Wykonanie odwodnienia kąpieliska przy ulicy Wierzbowej w Żarkach - 111 634,80zł.

IV.
GOSPODARKA KOMUNALNA
· ZASOBY MIESZKANIOWE
Na dzień 31 grudnia 2021r. w zasobie mieszkaniowym Gminy Żarki znajdowało się 49 mieszkań:

- przy ul. Częstochowskiej 61 w Żarkach - w budynku znajdują się 4 mieszkania, o powierzchni: 36,02m2, 57,89m2, 36,02m2, 36,82m2
(łączna powierzchnia mieszkań: 166,75m2), o przeciętnej liczbie izb - 2;

- przy ul. Steinkellera 3 w Żarkach - w budynku znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni: 32,12m2, dwuizbowe;
- przy ul. Szkolnej 4 w Przybynowie - w budynku znajdują się 4 mieszkania, o powierzchni: 51,1m2, 51,2m2, 22,18m2, 22,18m2
(łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 146,66 m2), o przeciętnej liczbie izb - 2;

- przy ul. Szkolnej 35 w Jaworzniku - w budynku znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni: 51,67 m2, trzyizbowe;

- przy ul. Szkolnej 1 w Ostrowie - w budynku znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni: 20,97m2, jednoizbowe,

- przy ul. Leśniowskiej 18 w Żarkach - w budynku znajdują się 2 mieszkania, o powierzchni: 36m2, 39m2 (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 75 m2), o przeciętnej liczbie izb – 2;

- przy ul. Leśniowskiej 61 w Żarkach - w budynku znajdują się 3 mieszkania, o powierzchni: 66,6m2, 63m2, 32,93m2
(łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 162,53 m2), o przeciętnej liczbie izb - 3;

- przy ul. Berka Joselewicza 11 w Żarkach - w budynku znajdują się 4 mieszkania, o powierzchni: 29,55m2, 36m2, 29,18m2, 18m2
(łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 112,73m2), o przeciętnej liczbie izb - 2;

- przy ul. Wierzbowej 8 w Żarkach - w budynku znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni: 42,8m2, trzyizbowe;

- przy ul. Piłsudskiego 38 w Żarkach - w budynku znajdują się 2 mieszkania, o powierzchni: 88m2, 79m2, (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 167m2), o przeciętnej liczbie izb - 4;

- przy ul. Topolowej 1 w Żarkach - w budynku znajduje się 11 mieszkań, o powierzchni: 29,9m2, 58,9m2, 21,20m2, 21,30m2, 22,60m2, 22,10m2, 65,50m2, 22m2, 21,9m2, 21,8m2, 44,6m2, (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 351,80m2), o przeciętnej liczbie izb - 1;

- przy ul. Topolowej 3 w Żarkach - w budynku znajduje się 6 mieszkań, o powierzchni: 37m2, 37,5m2, 36,2m2, 68,7m2, 36,6m2, 36,8m2, (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 252,80m2), o przeciętnej liczbie izb - 2;

- przy ul. Częstochowskiej  95 w Wysoce Lelowskiej - w budynku znajdują się 9 mieszkań,

o powierzchni: 46,67m2, 67,96m2, 39,35m2, 45,07m2, 26,84m2, 39,03m2, 51,11m2, 39,48m2, 45,01m2
(łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 400,52m2) , o przeciętnej liczbie izb - 2;

Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania wynosiła 40,48m2.

Na dzień 31 grudnia 2021r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy wynosiły 69 584,69zł.
W 2021r.  Gmina Żarki wypłaciła dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę  20 031,18 zł, w tym w zasobie gminnym 12 528,51 zł. 

Beneficjentami dodatku było 16 gospodarstw domowych, w tym 10 gospodarstw w zasobie gminnym. Podstawą ich przyznania był art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych. Kwota najniższego dodatku wynosiła 42,33 zł, a w zasobie gminnym 57,45 zł, zaś kwota najwyższego dodatku 339,70 zł, a w zasobie gminnym 366,06 zł.
· INFRASTRUKTURA DROGOWA
Łączna długość dróg w gminie Żarki wynosi 219,40 km.

Drogi administrowane przez gminę wynoszą 172 km, w tym drogi gminne 105,955 km.

Drogi powiatowe przebiegające przez gminę wynoszą 23,4 km a drogi wojewódzkie 24 km.

Drogi gminne o nawierzchni twardej ulepszonej (bitumiczne, beton, kostka) na koniec roku 2021 wynosiły- 54,416 km.
Długość ścieżek rowerowych na dzień 31 grudnia 2021r., wynosiła 13,74 km.

Łączna długość ścieżek rowerowych w gminie Żarki wliczając ścieżkę przy drodze wojewódzkiej oraz powiatowej wynosi 18,14 km.

· WODOCIAGI I KANALIZACJA
Informacje na temat infrastruktury wodno-kanalizacyjnej:
	1.
	Długość czynnej sieci wodociągowej na początek 2021 roku
	- 131800mb

	2.
	Długość czynnej sieci wodociągowej na koniec 2021 roku
	- 131800mb

	3.
	Długość czynnej sieci kanalizacyjnej na początek 2020 roku
	- 52100 mb

	4.
	Długość czynnej sieci kanalizacyjnej na koniec 2020 roku
	- 52100mb


5. Dostęp do sieci wodociągowej w gminie posiada 98 % mieszkań

6. Długość czynnej sieci kanalizacyjnej będącej w zarządzie gminy lub jednostek gospodarki komunalnej na dzień 1 stycznia 2021 r. wynosiła - 52 100mb natomiast na dzień 31 grudnia 2021 r. – 52100mb

7. Na dzień 1 stycznia 2021 r. istniało 1342 przyłączy do sieci kanalizacyjnej na dzień 31 grudnia 2021 r., 1346 przyłączy do sieci kanalizacyjnej

8. W 2021 roku doszło do 9 awarii sieci kanalizacyjnej, których powodem było zapchanie sieci. W związku z awariami niezwłocznie przystąpiono do przeczyszczenia sieci i udrożniono przepływ.

9. Na początku 2021 r. udział ścieków oczyszczonych w ściekach wymagających oczyszczenia wynosił 100 %, zaś pod koniec roku również 100 %.

10. Z oczyszczalni ścieków komunalnych korzystało na początku 2021 roku 56 % budynków, zaś pod koniec 56 %, w tym na wsi 5,5 % - w przeliczeniu na całą gminę.
V. OCHRONA ŚRODOWISKA

W 2021 roku przeprowadzono następujące czynności z zakresu ochrony środowiska:

1. Przyjęto 138 zgłoszeń usunięcia drzew z terenu całej gminy na łączną ich liczbę 1248 szt.
2. Wydano 5 sprzeciwów w sprawie usunięcia drzew.
3. Przeprowadzono 3 postępowania o udzielenie zezwolenia na usunięcie drzew.

4. Uzyskano 8 zezwoleń na usunięcie 35 szt. drzew gminnych oraz jedną odmowę usunięcia 

    drzewa.

5. Przekazano 2 wnioski o usunięcie drzew do Starostwa.
6. Udzielono odpowiedzi mieszkańcom w sprawie usunięcia 3 szt. drzew gminnych.

7. Udział w czynnościach  nadzoru przy pracach w obrębie koron drzew  w Żarkach.

8. Przeprowadzono 1 postępowania w wyniku którego odmówiono wydania decyzji 

    środowiskowej. 

9. Przeprowadzono część postępowania o wydanie decyzji środowiskowej, które rozpoczęto  

     w 2020r. 

10. Wydano jedną opinię w sprawie decyzji środowiskowych.

11. Przyjęto zgłoszenie 12-u  przydomowych oczyszczalni ścieków.

12. Wydano 41 decyzji w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za odprowadzanie 

      odpadów  komunalnych.

13. Wezwano 9 razy  do usunięcia odpadów z  dziewięciu   miejsc nie przeznaczonych do ich  

     składowania znajdujących się na terenie Gminy Żarki.

14. Dokonano wyjaśnień w zakresie  usunięcia odpadów z  pięciu miejsc nie przeznaczonych 

    do ich   składowania znajdujących się na terenie Gminy Żarki.

15. Wprowadzono 5 zmian w prowadzonym Rejestrze Działalności Regulowanej. 

16. Przekazano do Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach wykaz wprowadzonych zmian w 

     2020r. w prowadzonym Rejestrze  Działalności Regulowanej. 

17. Wydano 1 opinię do  projektu robót geologicznych na wykonanie studni głębinowej 

18. Przeprowadzono 1 postępowanie i wydano decyzję w sprawie naruszenia stanu wody na 

     gruncie 

19. Przeprowadzono 2 wyjaśnienia w zakresie roszczeń mieszkańców z tytułu 

    odpowiedzialności cywilnej Gminy Żarki ,

20. Złożono 12 wymaganych oświadczeń  podmiotu obowiązanego d ponoszenia opłat za 

   usługi  wodne  przez Gminę Żarki do wód Polskich .

21. Dokonano jednej  interwencji w zakresie funkcjonowania pasieki pszczelnej.
22. Przeprowadzono  działania wyjaśniające w zakresie wniosku o objęcie ochroną 

     starodrzewia lub terenu we wsi Czatachowa.  

23. Udostępniono odpowiedzi na 5 wniosków o  informację o środowisku i jego ochronie .

24. Udostępniono 7 informacji publicznych. 

25. Udzielono informacji dla WIOŚ w Katowicach w zakresie realizacji programów  wodno 

     ściekowych w 2020r.

26. Powiadamiano  strony o prowadzonych postępowaniach przez RDOŚ w Katowicach i 

      RDOŚ w Łodzi. 

27. Powiadamiano mieszkańców gminy  o jakości wody przeznaczonej do spożycia 

28. Ogłoszono nabór wniosków i przeprowadzono procedurę z zakresie udzielenia dotacji na 

      demontaż , transport i utylizację wyrobów zawierających azbest z udziałem środków 

      Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach. 

29. Wykonano sprawozdanie Gminy Żarki z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania 

      Ścieków Komunalnych  w 2020r. 

30. Wykonano sprawozdanie Gminy Żarki dotyczące obiektów małej retencji za 2020r..

Wykonano sprawozdanie z monitoringu postępów realizacji działań zawartych w apgw, PZRP i POWM

31. Wykonano sprawozdanie Gminy Żarki za 2020 r. z realizacji Programu Ochrony Powietrza  

       Dla strefy śląskiej  mającego na celu osiągnięcie  poziomów dopuszczalnych dwutlenku siarki  

       w powietrzu .

32. Wykonano sprawozdanie Gminy Żarki w zakresie realizacji programu ochrony powietrza. 

33. Wykonano  sprawozdania Gminy Żarki do Głównego Urzędu Statystycznego za 2019r.;  

      SG01-2 /m, SG01-2 /w, G-02B.  

34. Sporządzono raport Gminy Żarki  do Krajowej Bazy o Emisjach Gazów Cieplarnianych 

      ( KOBIZE)  za 2020r..
35 . Dokonywano aktualizacji danych w Publicznie dostępnym wykazie danych – EKOportal. 
36.  Dokonywano aktualizacji danych w Bazie Azbestowej

37. Wystąpiono do Państwowego Gospodarstwa Wodnego  Wody Polskie o przeprowadzenia 

      prac oczyszczenia koryta rzeki Leśniówki.

38. Dokonywano weryfikacji opłat dla Państwowego Gospodarstwa Wodnego  Wody Polskie 

     za odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do cieków wodnych.

V. GOSPODARKA ODPADAMI

Zestawienie ilościowe odbieranych odpadów komunalnych 
z terenu Gminy Żarki w 2021.

W 2021 roku z terenu Gminy Żarki zostały odebrane następujące ilości odpadów komunalnych.
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Segregacji podlegały: 1) papier – w workach w kolorze niebieskim; 2) szkło – w workach w kolorze zielonym ; 3) tworzywa sztuczne  oraz metal (razem) – w workach w kolorze żółtym; odpady biodegradowalne – w workach w kolorze brązowym, 5) popiół – w pojemnikach. W zabudowie wielorodzinnej odbiór odpadów segregowanych odbywa się z pojemników w analogicznych kolorach jak worki. 
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Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny były również w ramach zbiórki ulicznej sprzed nieruchomości z podziałem na frakcje: zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony.
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Masa wszystkich zebranych odpadów komunalnych w 2021r. wyniosła 2774,945 Mg (w tym odpady zebrane w PSZOK oraz ze zbiórki ulicznej).

Masa zebranych odpadów komunalnych niesegregowanych w 2021 r. wynosiła 1194,32 Mg.

W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zebrano 287,7150 Mg odpadów.
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Liczba ludności

Gminny System Gospodarowania Odpadami Komunalnymi na dzień 31.12.2021r. obejmował 7471 osób, oraz 275 nieruchomości letniskowych. Wg ewidencji ludności liczba osób w Gminie Żarki wynosi 8324 osób. Różnica w podanej liczbie mieszkańców z ewidencji ludności i liczbie mieszkańców objętych GSGOK wynika m.in z tego, że wielu uczniów i studentów kontynuuje naukę poza miejscem stałego zameldowania. Analogiczna sytuacja występuje wśród osób czynnych zawodowo, którzy ze względu na wykonywaną pracę przebywają poza terenem Gminy. Na bieżąco prowadzone są działania mające na celu weryfikację danych zawartych w deklaracjach i sprawdzenie ich ze stanem faktycznym.

Ilość złożonych deklaracji przez mieszkańców Gminy Żarki od dnia 01.01.2021r. do 31.12.2021r. (stan na dzień 31.12.2021r.)

systemem objęto: 7471 osoby, w tym:

· ilość osób oddających odpady w sposób selektywny – 7243,

· ilość osób oddających odpady w sposób nie selektywny – 230,

· ilość złożonych aktywnych deklaracji dla nieruchomości zamieszkałych – 2831,

· ilość złożonych deklaracji dla nieruchomości letniskowych: 275.

Poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku.

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych i Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów, obliczono wymagane poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niż składowanie oraz poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania w 2020 roku. osiągnięte przez Gminę Żarki wynoszą: 

· poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania – 14  %

· poziom recyklingu przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła odebranych z obszaru Gminy – 23 % 

· poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych – 100 %

System Gospodarki Odpadami Komunalnymi na terenie Gminy Żarki działa zgodnie z obowiązującymi przepisami. Gmina Żarki osiąga poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła odebranych z obszaru gminy oraz poziom ograniczania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania narzucone na gminę ustawowo. Wszystkie odpady komunalne pochodzące z Gminy Żarki są poddawane innym niż składowanie procesom przetwarzania.

Priorytetowym zadaniem dla Gminy Żarki na lata następne jest  uświadamianie mieszkańców gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi w celu prawidłowego segregowania odpadów komunalnych.

VI.
MIENIE KOMUNALNE

1. Powierzchnia gruntów stanowiących własność Gminy Żarki przedstawia  się dla poszczególnych sołectw następująco:

- Czatachowa



-  19,5478 ha

- Jaroszów 



-  70,9885 ha

- Jaworznik 



-  94,3850 ha + trwały zarząd 0,6780 ha

-  Kotowice 



-  42,2706 ha + trwały zarząd 0,0879 ha

- Ostrów 



-   12,7386 ha

- Przybynów 



-   29,0468 ha + trwały zarząd 1,1075 ha

- Suliszowice 



-   31,2326 ha

- Wysoka Lelowska


-   35,5845 ha

- Zaborze 



-   33,7405 ha

- Zawada 



-     4,9855 ha + trwały zarząd 0,7010 ha

- Przewodziszowice


-    29,5964 ha

- Żarki 



- 168,2521 ha + trwały zarząd 4,8342 ha






Użytkowanie wieczyste 6,1874 ha

Góra Włodowska 


-     0,6473 ha

Ogółem powierzchnia  gruntów komunalnych Gminy Żarki wynosi:   573,0162 ha






     + użytkowanie wieczyste – 6,1874 ha







+ trwały zarząd         - 7,4086 ha

II. Zmiany w stanie mienia komunalnego w okresie od  01.01.2021 r. do 31.12.2021  r.:



  Przybyło


Ubyło

- Czatachowa


        -

                               -

-Jaroszów

                    -


                   -

- Jaworznik

                2,7019 ha


       -

- Kotowice

                0,0536 ha


       -

- Ostrów

                     -

                               -
- Przybynów


  0,7293 ha           
                   -

- Suliszowice


   7,2969 ha


       -

- Wysoka Lelowska

   0,0067 ha


 0,0937 ha

- Zaborze


  12,7316 ha


       -

- Zawada


         -


               1,5131 ha

- Przewodziszowice

   3,7303 ha


      -

- Żarki


                 3,6466 ha            

 0,0236 ha

- Góra Włodowska                           -  


       -

Ogółem do zasobów gminnych  
przybyło   -     30,8974 ha

ubyło        -       1,6304 ha

VII.
ŁAD PRZESTRZENNY

Kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej przez gminę dokonuje się w szczególności poprzez uchwalenie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Żarki zostało zatwierdzone uchwałą nr XI/70/2011 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 7 września 2011 roku i zmienione uchwałą nr XVII/112/2016 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 8 marca 2016 r.

Uszczegółowienie zasad zagospodarowania terenów następuje w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa miejscowego, opracowywanym dla ustalenia przeznaczenia terenów, oraz określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy. To podstawowe narzędzie prowadzenia racjonalnej i zrównoważonej polityki przestrzennej w gminie.
W 2021 r. cały obszar Gminy Żarki pokryty był miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, które zostały uchwalone w 2014 r. i zmienione w 2016 r. Dla obszaru miasta Żarki niewielka zmiana planu miejscowego została również uchwalona w 2018 r., a dla obszaru sołectwa Wysoka Lelowska zmiana planu miejscowego została zatwierdzona w lipcu 2021 r.

Decyzje o pozwoleniu na budowę wydaje starosta na podstawie ustaleń obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Gmina dysponuje wystarczającym zasobem terenów budowlanych, wyznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego pod różne funkcje.

Cały obszar gminy pokryty jest miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 
i jest to niewątpliwie atut gminy, który pozwala uniknąć chaosu przestrzennego wprowadzając spójność form architektonicznych, zarówno na terenach zainwestowanych, jak i dotychczas niezabudowanych. Plany miejscowe pozwalają skoncentrować jednorodną zabudowę, co ułatwia realizację infrastruktury technicznej i obniża koszty jednostkowe inwestycji. Dla obszarów objętych planem zagospodarowania przestrzennego procedura poprzedzająca proces budowlany jest łatwiejsza i krótsza. Ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego określają warunki zabudowy oraz regulują sposób zagospodarowania nieruchomości położonych na obszarze objętym planem miejscowym, co zapewnia przejrzystość i stabilność polityki władz gminy oraz służy zachowaniu ładu przestrzennego.
VIII.
EDUKACJA
Sieć szkół

Gmina prowadziła przedszkole, 4 szkoły podstawowe

Przedszkole Publiczne w Żarkach z oddziałem w Kotowicach, ul. Wierzbowa 8

Szkoła Podstawowa im. Wł. Szafera w Żarkach, ul. Częstochowska 61 i ul. Ofiar Katynia 3

Szkoła Podstawowa im. Integracji Europejskiej w Przybynowie, ul. Szkolna 2

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Jaworzniku, ul. Szkolna 35

Szkoła Podstawowa im. 11 Listopada w Zawadzie, Zawada 56

a także Klub Dziecięcy w Żarkach ul. Ofiar Katynia 3
Dowozy do szkół.
Koszt dowozu dzieci w roku 2021 to około 31 200 zł miesięcznie. Dowóz organizowała firma Mat Bus z Żarek
Ilość uczniów - ilość oddziałów.
Porównawczą ilość dzieci w szkołach przedstawiają poniższe tabele

	 
	Przedszkole
	 

	 
	Klasa
	Liczba uczniów
	Liczba oddziałów
	 

	 
	
	
	
	 

	 
	Poniżej "0"
	140
	5
	 

	 
	"0"
	153
	5
	 
	 

	 
	Suma
	293
	10
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Szkoła podstawowa
	 

	 
	Klasa
	Liczba uczniów
	Liczba oddziałów
	 
	 

	 
	
	
	
	 
	 

	 
	I
	79
	6
	 
	 

	 
	II
	81
	7
	 
	 

	 
	III
	66
	5
	 
	 

	 
	IV
	81
	7
	 
	 

	 
	V
	81
	7
	 
	 

	 
	VI
	21
	2
	 
	 

	 
	VII
	107
	8
	 
	 

	
	VIII
	114
	8
	
	

	
	SUMA
	630
	50
	
	



Egzamin ósmoklasisty

Liczba zdających – 55

j. polski –64%

matematyka – 38%

j. angielski –65%

Nauczyciele

W roku 2021 odbyły się  dwa egzaminy na nauczyciela mianowanego.

Stypendium, wyprawka szkolna i młodociani pracownicy

69 uczniów otrzymało stypendium szkolne o charakterze socjalnym na kwotę 49 660,00 zł

Wyprawkę szkolną otrzymało 11 uczniów na kwotę 4630,00 zł

Darmowe podręczniki  na kwotę 97 701,69 zł

5 pracodawców złożyło wniosek o refundacje kosztów kształcenia młodocianego pracownika na kwotę 108 108,67 zł.

IX.
POLITYKA SPOŁECZNA

W Gminie Żarki na dzień 31 grudnia 2021 roku zarejestrowano 8324 mieszkańców. Spośród nich wsparciem systemu pomocy społecznej objęto 364 rodziny, liczba osób w rodzinach 796 osób, co stanowiło 9,56 % wszystkich mieszkańców gminy. W roku 2021, w stosunku do 2020 roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 39 osób. Natomiast liczba rodzin, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej zmniejszyła się w stosunku do roku poprzedniego o 22 osoby. W przypadku długotrwale korzystających z pomocy społecznej ich liczba osiągnęła poziom 161 osób, co oznaczało spadek w stosunku do roku 2020 o 13 osób.

W 2021 roku dominującym powodem przyznania pomocy, podobnie jak w latach poprzednich były długotrwała i ciężka choroba oraz niepełnosprawność. Z tej przyczyny wsparciem pieniężnym, pomocą usługową i rzeczową objęto 217 rodzin, w których żyło 367 osób. Kolejnymi powodami udzielania świadczeń było: ubóstwo - 111 rodzin, bezrobocie – 62 rodziny, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego – 36 rodzin, problem alkoholizmu – 35 rodzin oraz przemoc w rodzinie 12 rodzin. 

W 2021r. z pomocy w formie pracy socjalnej skorzystało 796 osób z 364 rodzin, z czego wyłącznie pracą socjalną objętych było 417 osób z 184 rodzin.

W gminie Żarki funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, z którego usług skorzystało 30 osób.

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarkach współpracuje z: Urzędem Gminy w Żarkach, Policją, Placówkami oświatowymi z terenu gminy Żarki, Gminnym Ośrodkiem Kultury w Żarkach, Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Miejsko-Gminną Komisją ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Myszkowie, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Myszkowie, Zakładami Opieki Zdrowotnej z terenu gminy Żarki, Kuratorami Sądowymi, Organizacjami pozarządowymi oraz Parafiami.


W 2021 roku 11 rodzin, w których jest 39 osób, w tym 22 dzieci, było objętych wsparciem asystenta rodziny.

W punkcie konsultacyjnym udzielał porad psycholog oraz terapeuta ds. uzależnień Zorganizowano 1 wyjazd letni, w którym uczestniczyło 5 dzieci.

Pracownicy socjalni w ramach pracy socjalnej, zawierali kontrakty socjalne.

W pieczy zastępczej na dzień 31.12.2021 r. umieszczonych jest ogółem 26 dzieci. Pośród nich 14 dzieci przebywa w rodzinach zastępczych spokrewnionych, 5 dzieci w rodzinach zastępczych niezawodowych, 2 dzieci przebywa w  rodzinie zastępczej zawodowej, 2 dzieci przebywa w placówce opiekuńczo – wychowawczej, 6 dzieci przebywa w rodzinnym domu dziecka. Na terenie gminy Żarki funkcjonuje 7 rodzin niezawodowych, 2 rodziny zastępcze zawodowe oraz 14 spokrewnionych rodzin zastępczych.

W 2021 r. Gmina Żarki poniosła wydatki w wysokości 10%, 30%, 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w pierwszym, drugim i trzecim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej na kwotę 131 949,12 zł.

Na dzień 1 stycznia 2021 roku 214 rodzin otrzymywało zasiłki rodzinne na dzieci, a na dzień 31 grudnia 2021r. 254 rodziny. Liczba dzieci, na które rodzice otrzymywali zasiłek rodzinny, wynosiła na początek roku 426, a na koniec roku 509.  Kwota świadczeń rodzinnych w 2021 r. wyniosła 3 553 859,89 zł, w tym: kwota zasiłków pielęgnacyjnych – 947 969,28 zł, świadczeń pielęgnacyjnych – 1 457 749,00 zł, specjalnych zasiłków opiekuńczych – 34 306,00zł, zasiłku dla opiekuna – 46 689,40 zł, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka – 39 000,00 zł, świadczenie rodzicielskie – 166 039,20 zł, zasiłek rodzinny wraz z dodatkami – 862 107,01 zł.

Na początek 2021 r. 910 rodzin pobierało świadczenie wychowawcze (tzw. 500+), a na koniec 2021 r. – 996 rodzin. Kwota świadczenia wychowawczego w 2021r. wyniosła 8 586 668,45 zł.

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarkach w 2021 r. w sprawach dotyczących ustalenia świadczeń alimentacyjnych wydał 35 decyzji. Liczba świadczeń z funduszu alimentacyjnego wyniosła 575, kwota wypłaconych świadczeń wynosiła 254 735,00 zł. Na dzień 31 grudnia 2021 r. na terenie gminy Żarki było 23 dłużników, zaległość dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaty osobom uprawnionym do zaliczki alimentacyjnej oraz świadczenia z funduszu alimentacyjnego na rzecz budżetu gminy wyniosła 5 589 028,96 zł. W 2021 r. dłużnicy alimentacyjni dokonali wpłat na kwotę 97 692,99 zł, z tego do budżetu gminy wpłynęło 25 530,65 zł.

W 2021 r. do tut. Ośrodka wpłynęło 21 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodzin. Od początku realizacji programu o kartę dużej rodziny wystąpiło 203 rodziny dla 868 osób.

W 2021 r. Miejsko – Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarkach realizował kolejną edycję zatrudnienia w ramach prac społecznie użytecznych dla 4 osób bezrobotnych z gminy Żarki w okresie od 01 kwietnia 2021 r. do 30 listopada 2021 r. Bezrobotni przepracowali 1117,5 godzin przy wykonywaniu prac porządkowych na terenie gminy Żarki.

Na dzień 1 Stycznia 2021r. - 28 podmiotów posiadało zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Liczba zezwoleń uprawniających do sprzedaży napojów alkoholowych ważnych w 2021 r. (stan na 31.12.2021)

· zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa - 32 zezwolenia

· zawierających powyżej 4,5% alkoholu do 18 % alkoholu(z wyjątkiem piwa) – 29 zezwoleń

· zawierających powyżej 18% alkoholu - 27 zezwoleń

Środków uzyskanych przez gminę z tytułu zezwoleń na sprzedaż alkoholu w 2021 roku uzyskano 236.204.58 zł

Działania podjęte w 2021 roku przez Miejsko - Gminną Komisję Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

· we wszystkich szkołach w gminie Żarki treści dotyczące profilaktyki alkoholowej realizowane są w ramach zajęć z pedagogami oraz wychowawcami. W szkołach realizowane są różne kampanie, programy, konkursy oraz zawody mające na celu szeroko rozumianą edukację, przeciwdziałanie uzależnieniu od alkoholu, przeciwdziałanie narkomanii oraz promowanie zdrowego trybu życia
· szkoły brały udział w programach profilaktycznych, organizowały konkursy i zawody. W 2021 roku były to m.in. program "Profilaktyka zintegrowana w każdą pogodę", "Stop Dopalaczom", "Trzymaj formę", "Bieg po zdrowie", "Znajdź właściwe rozwiązanie", "Smak życia, czyli debata o dopalaczach", "ARS, czyli jak dbać o miłość", "HIV/AIDS"

· z uwagi na sytuację epidemiologiczną i nauczanie zdalne, dużą uwagę na zajęciach wychowawczych poświęcano radzeniu sobie z emocjami w czasie izolacji oraz w temacie ograniczonych kontaktów z rówieśnikami. Wskazywano w jaki sposób dbać o równowagę emocjonalną, aby uniknąć czynników ryzyka

· uczniowie uczestniczyli w spotkaniu z sędzią i przedstawicielami Powiatowej Komendy Policji w Myszkowie w ramach kampanii: "Brać - to umierać, żyć to wybierać".

Na terenie gminy znajduje się świetlica środowiskowa, do której uczęszczają dzieci z rodzin uzależnionych od alkoholu. W placówce prowadzone są zajęcia plastyczne, zajęcia komputerowe, odrabianie lekcji, poruszanie się po Internecie, edukacyjne gry komputerowe, zajęcia sportowe, ruchowe, dzieci wyjeżdżają do kina i na wycieczki.

Wszystkie działania wniosły w serca młodych ludzi przekonanie, iż warto pożytecznie spędzać czas, z dala od różnych pokus w postaci papierosów, alkoholu czy narkotyków.

W 2021 r. Miejsko - Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  spotkała się na 10 posiedzeniach, na których omawiano sprawy zgłoszonych wniosków do Komisji, opiniowanie postanowień w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wolne wnioski i zapytania. Zespół orzekający spotkał się na 4 posiedzeniach i przeprowadził 32 rozmowy z osobami zgłoszonymi przez różne środowiska najczęściej przez Komendę Policji, MOPS, Zespół Kuratorów Zawodowych i rodziny osób nadużywających alkohol. W wyniku przeprowadzonych spotkań motywujących  do leczenia, osoby  skierowano na rozmowy z psychologiem od uzależnień, oraz udział w spotkaniach z grupą AA w Punkcie Konsultacyjnym w Żarkach przy ul. Myszkowskiej 28.

Co roku w naszej gminie organizowany jest  Zlot Rodzin Abstynenckich w Leśniowie .W zlocie uczestniczy około 300 osób z terenu województwa śląskiego w dużej mierze z miasta i gminy Żarki. Dodać należy, że imprezy tego typu pokazują społeczeństwu jak można sobie radzić z problemami uzależnień, czyli są promocją zdrowego i trzeźwego sposobu na życie. Impreza nagłaśniana jest w mediach takich jak: Telewizja Silesia, Radio Katowice, Dziennik Zachodni oraz prasę  regionalną.

X. OCHRONA ZDROWIA
Na terenie gminy Żarki funkcjonuje jeden publiczny zakład opieki zdrowotnej pod nazwą Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Żarkach. W 2021 roku z przychodni zdrowia skorzystało 27 997 pacjentów oraz udzielono 31 606 porad.
Porady udzielane w 2021 roku dotyczyły najczęściej takich jednostek chorobowych jak: nadciśnienie tętnicze, cukrzyca, niedokrwienne choroby serca, choroby tarczycy, przewlekłe nieżyty oskrzeli, dychawica oskrzelowa, choroby układu mięśniowo-kostnego i tkanki łącznej, choroby układu trawiennego.

W SP ZOZ-ie funkcjonuje Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna, w której wykonuje się świadczenia w takich poradniach jak:

· Poradnia Diabetologiczna

· Poradnia Dermatologiczna

· Poradnia Ginekologiczno – Położnicza

· Poradnia Neurologiczna

· Poradnia Okulistyczna.

W 2021 roku łącznie we wszystkich wyżej wymienionych poradniach udzielono 4196 świadczeń zdrowotnych.

XI.
BEZPIECZEŃSTWO W GMINIE

W 2021 roku Straż miejska podjęła 198 interwencji. W ich efekcie wymierzono 15 mandatów karnych. Najczęściej interwencje dotyczyły: ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz przepisów z kodeksu wykroczeń m.in. niezachowanie ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, zaśmiecaniu miejsc publicznych, nieprawidłowym parkowaniu pojazdów, ustawy o odpadach (spalanie odpadów). 

Dokonano 10 kontroli posesji (w tym 4 letniskowe), podczas których sprawdzono numer porządkowy, ilość osób zamieszkałych posesję, ilość pojemników na odpady stałe wraz z segregacją śmieci, sposób pozbywania się nieczystości ciekłych, porządek w obrębie posesji. 

W sezonie grzewczym przeprowadzono 72 kontrole urządzeń grzewczych wraz z pomieszczeniami przeznaczonymi na kotłownię.

W ramach współpracy z Komendą Powiatową Policji w Myszkowie odbyły się 5 patroli mieszane (strażnik- policjant). Zadaniem patrolu było sprawdzenie osób przebywającej na kwarantannie/izolacji w miejscu ich pobytu. 

Wspólnie z Gminno Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej (GMOPS) w Żarkach udzielano pomocy osobom bezdomnym, ubogim oraz potrzebującym.

W okresie szkolnym tj. miesiącu wrzesień prowadzono patrole w obrębach placówek szkolnych. Przeprowadzano dzieci przez przejścia dla pieszych, prowadzono rozmowy pouczające oraz rozdawano elementy odblaskowe. 

· STRAŻ POŻARNA
W gminie Żarki funkcjonuje 8 jednostek ochotniczych straży pożarnych. Wszystkie jednostki są zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym. OSP Żarki i OSP Jaworznik są zarejestrowane również w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego.
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Udział w akcjach ratowniczych Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy Żarki w 2021r. przedstawiał się następująco:

1. OSP Żarki – 158

2. OSP Jaworznik – 77

3. OSP Przybynów – 38

4. OSP Kotowice – 11

5. OSP Czatachowa – 2

6. OSP Ostrów – 0

7. OSP Wysoka Lelowska – 0

8. OSP Zaborze – 0 (do dnia 27.11.2021r.).
Razem odbyło się 286 akcji ratowniczych. OSP biorą również udział w wyjazdach gospodarczych m.in. zapewnienie bezpieczeństwa podczas organizowania imprez masowych.

XII.
INWESTYCJE

· Infrastruktura Komunalna

Nazwa: Przebudowa dróg ul. Jagodowa i ul. Młyńska w Żarkach
Wartość: Zadanie realizowane w latach 2020 - 2022, wartość poniesionych wydatków w 2021r. -  5 152 802,81 zł, w tym 2 601 103,75 zł, dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych.
Zadanie: powstała droga o szerokości 12 m na odcinku od skrzyżowania z DW 789 
(ul. Koziegłowska) do skrzyżowania z DW  793 (ul. Myszkowska), chodnik i  ścieżka rowerowa, przejścia dla pieszych, uporządkowano drzewostan, wykonano remont mostu, powstała kanalizacja deszczowa o dł. 2 268 mb,  przebudowano linię napowietrzną w okolicy skrzyżowania ul. Chopina i Młyńskiej.
Wykonawca: Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych "Myszków" Sp. z o.o.
Termin: 2021-2022
Nazwa: Termomodernizacja budynku OSP w Jaworzniku
Wartość: Zadanie realizowane w latach 2020 - 2022, wartość - 1.720.626,63 zł, w tym 701.780,05 zł dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach RPO WSL 2014-2020
Zadnie: Termomodernizacja budynku OSP w Jaworzniku wraz z przebudową pomieszczeń wewnętrznych, wykonano izolację ścian, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, montaż instalacji fotowoltaicznej i założono instalację c.o., uporządkowano i utwardzono teren wokół strażnicy. 
Wykonawca: WOJTEX Wojciech Dybiński
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Projekt pn. „Termomodernizacja budynku OSP w Jaworzniku” współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WSL 2014-2020.

Nazwa: Przebudowa ul. Serwin w Żarkach
Wartość: 148 001,00 zł środki budżetu Gminy Żarki
Zadanie:  przebudowa ul. Serwin na długości 140 m, nawierzchnia, chodniki, wjazdy na posesję  z  kostki brukowej
Wykonawca: P.H.U.B. MARMADEX Myszków 
Nazwa: Przebudowa ul. Brzozowa w Ostrowie
Wartość: 1309 64,73 zł, środki budżetu Gminy Żarki
Zadanie: przebudowano drogę na odcinku 240 m o szerokości 3,5 m. Wykonana została nawierzchnia bitumiczna.
Wykonawca: PRDM "Myszków" Sp. z o.o.

Nazwa: Wykonanie odwodnienia kąpieliska przy ulicy Wierzbowej w Żarkach
Wartość: 111 634,80 zł, środki budżetu Gminy Żarki
Zadanie: wykonanie dodatkowego, niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania odwodnienie kąpieliska.
Wykonawca: P.H.U.B. MARMADEX Myszków 

Nazwa: Budowa trasy rowerowej w ciągu Regionalnej Trasy Rowerowej na odcinku Suliszowice-Jaroszów
Wartość: Zadanie realizowane w latach 2019 - 2021, wartość 1 058 417,50 zł, w tym 831 053,24 zł dotacji unijnej.  Dotacja 209 160,26 zł z budżetu Województwa Śląskiego w ramach Śląskiego Pakietu dla Turystyki. Liderem projektu jest Gmina Olsztyn. 
Zadnie: Łączna długość wybudowanej trasy to 2,265 km. Powstała asfaltowa ścieżka wraz ze zjazdami na posesje, odwodnieniem, krawężnikami, Miejscem Obsługi Rowerzystów (MOR) ,,Na górce" (wiata ze stolikami i ławkami, stojaki dla rowerów, kosz na śmieci, WC).
Wykonawca: HUCZ Spółka z o.o, sp.k.
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 "Budowa trasy rowerowej w ciągu Regionalnej Trasy Rowerowej (RTR)  na odcinku Zrębice, Krasawa – gmina Olsztyn; Suliszowice, Jaroszów – Gmina Żarki"

Nazwa: Przebudowa drogi Suliszowice-Jaroszów 
Wartość: Zadanie realizowane w latach 2019 - 2021, wartość całkowita: 189 648,08 zł, środki budżetu Gminy Żarki
Zadanie: przebudowa drogi na odcinku 500 m. Wykonana została nawierzchnia bitumiczna.
Wykonawca: P.H.U.B. MARMADEX Myszków
Nazwa: Przebudowa ulicy Sąsiedzkiej w Ostrowie
Wartość: Zadanie realizowane w latach 2018 – 2021, wartość całkowita: 173.559,71 zł, środki budżetu Gminy Żarki
Zadanie: Przebudowa drogi na odcinku  450 m o szerokości 3m. Wykonana została nawierzchnia bitumiczna oraz pobocza z frezu. 
Wykonawca: PRDM "Myszków" Sp. z o.o.
Zakup działki pod drogę w miejscowości Wysoka Lelowska o wartości 4 454,08 zł

Wykonanie projektów – dokumentacji technicznej:

Przebudowa ul. Szkolna w Zaborzu – 12.300,00 zł

Przebudowa, rozbudowa i zmiany sposobu użytkowania budynku przychodni zdrowia na budynek przedszkola ze  świetlicą wiejską w Przybynowie - projekt - 42.066,00 zł

Budowa Sieci wodociągowej z przyłączami z ujęcia Czarny Kamień w Jaworzniku do połączenia z wodociągiem w il. Niegowskiej w Żarkach wraz z kanalizacją sanitarną – aktualizacja dokumentacji – 1 230,00 zł

Zadania realizowane w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
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Barwy Jesieni-Żarecki Klub Seniora – środki wydatkowane w 2021 roku – 236 269,21 zł

Wydatki bieżące przeznaczono na zajęcia organizowane dla uczestników, wynagrodzenia, zakup materiałów i usług w ramach projektu Barwy Jesieni-Żarecki Klub Seniora edycja III
Nowe szanse dla mieszkańców Gminy Żarki – środki wydatkowane w 202.1 roku -  139 601,39 zł

Celem projektu jest wzmocnienie aktywności społecznej, edukacyjnej, kulturalnej i zawodowej społeczności lokalnej z Gminy Żarki, a poprzez to wzrost zdolności do zatrudnienia i do działań społecznych. Projekt adresowany jest do społ. lokalnych sołectw wchodzących w skład Gminy Żarki i dwóch obszarów Miasta Żarki, szczególnie doświadczających nagromadzenia problemów społecznych. Zakres projektu obejmuje działania edukacyjno – aktywizujące, środowiskowe, integracyjne i z zakresu odbudowania tożsamości lokalnej. Grupę docelową stanowią mieszkańcy 10 sołectw gminy Żarki tj. Kotowice, Czatachowa, Wysoka Lelowska, Zawada, Suliszowice, Przybynów, Zaborze, Ostrów, Jaroszów i Jaworznik oraz 2 lokalizacji w mieście Żarki tj. os. 600 lecia, w szczególności ul. Topolowej oraz Żarki Centrum. 
Sprawny i mądry przedszkolak – zadanie zrealizowane w roku 2021 – 152 699,79 zł, współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WSL 2014-2020.
Zadanie: Celem głównym projektu  był wzrost upowszechniania wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Żarki poprzez: - utworzenie 10 miejsc dla dzieci przedszkolnych, - doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych 2 nauczycieli, - zakup niezbędnego wyposażenia oraz stworzenie dodatkowych zajęć dla dzieci mające na celu wyrównanie szans edukacyjnych oraz rozwinięcie ich umiejętności.

XIII.
DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I TURYSTYCZNA

· OŚRODEK KULTURY
Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Żarkach, rok 2021
W skład Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Żarkach wchodzą: budynek Domu Kultury w Żarkach i świetlice w Gminie Żarki: Suliszowicach, Jaroszowie i Wysokiej Lelowskiej. Z powodu ogłoszenia pandemii od marca 2020 r. do końca roku świetlice wiejskie  były zawieszone Zarządzeniem Dyrektora MGOK Żarki. Świetlica Środowiskowa w Żarkach była otwarta dla podopiecznych zgodnie z zaleceniami sanepidu, w wyznaczonych miesiącach 2021 r.

Budynki samodzielnie prowadzone przez MGOK to: budynek Domu Kultury w Żarkach, Świetlica w Wysokiej Lelowskiej, Świetlica w Suliszowicach, Świetlica w Jaroszowie. Każda placówka jest dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

MGOK w Żarkach zarządza również placami zabaw w: Żarkach przy ul. Moniuszki 2, przy świetlicy w Czatachowie, przy świetlicy w Wysokiej Lelowskiej, przy świetlicy w Suliszowicach, przy świetlicy w Zaborzu, przy świetlicy w Jaroszowie, Ostrowie,        

Przy Domu Kultury w Żarkach działały w 2021 r. koła zainteresowań: Teatr Odważni , Klub Seniora „Barwy Jesieni”, zajęcia plastyczne, Ognisko Baletowe, nauka śpiewu, nauka języka angielskiego, nauka gry na instrumentach, zajęcia jogi, robotyka, zajęcia szachowe. 

W strukturę MGOK w Żarkach wpisują się również grupy: Związek Emerytów i Rencistów w Żarkach, Klub Seniora „Barwy Jesieni”, Koło Związku Pszczelarzy, Punkt Informacji Turystycznej w Żarkach.   

W 2021 roku w MGOK w Żarkach odbywały się szczepienia przeciwko Covid, komisje i sesje Rady Miejskiej w Żarkach.

Zorganizowano między innymi imprezy i uroczystości w 2021 roku:

zbiórka na  Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, Msza św., z okazji 3 Maja i 11 Listopada, Święto Juromania 2021, pomoc w organizacji Wyścigów Kolarskich i MTB Bike Marathon,  wystawa Historia Biblii, koncert Tomasz Karolak i Pączki w Tłuszczu, Jubileusz 50-lecia Pożycia Małżeńskiego. 

W 2021r. MGOK w Żarkach zrealizował projekt „Promowanie dziedzictwa kulturowego rybołówstwa poprzez zakup i dystrybucję materiałów promocyjno-informacyjnych dla obszaru RLGD „Jurajska Ryba”.
Budżet na rok 2021 555 408,45 zł

- dotacja Gminy Żarki 460 000,00 zł,

- dotacja na zadania z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 47 500,00 zł,

- dochody  własne 47 843,10 zł.

W dochodach własnych ujęta została dotacja na organizację Juromanii w Żarkach – 

20 000,00 zł , zwrot wydatków na realizację zadania „Promowanie dziedzictwa kulturowego rybołówstwa poprzez zakup i dystrybucję materiałów promocyjno-informacyjnych dla obszaru RLGD „Jurajska Ryba”. – 16 603,00 zł.

· KLUB SENIORA
Klub Seniora „Barwy Jesieni” działa w ramach środków unijnych z Europejskiego Funduszu

Społecznego. Projekt polega na prowadzeniu Klubu Seniora w Żarkach z szeroką ofertą dla

osób starszych z terenu gminy. Klub działa wielokierunkowo – zapewnia nie tylko kontakt z

innymi seniorami, szerszą społecznością środowiska lokalnego, ale przede wszystkim organizuje przestrzeń czasu wolnego tak, aby ułatwić seniorom możliwość angażowania się w inicjatywy na rzecz zdrowia, uczestniczenia w kulturze, edukacji, twórczości.

[image: image10.jpg]



Projekt – jako kolejna edycja działań skierowanych do seniorów - realizowany jest od 01.04.2021r., do 31.12.2022r.. Zaproponowano seniorom: zajęcia artystyczne, edukacyjne, ruchowe, kulinarne, teatralne, integracyjne, wyjazdy kulturalne i edukacyjne. 

· BIBLIOTEKA
W Gminie Żarki jest jedna Miejska i Gminna  Biblioteka Publiczna w skład której wchodzi :

1. Biblioteka Publiczna w Żarkach ul. Ofiar Katynia 3/1

2. Filia w Kotowicach ul. Zamkowa 13

3. Filia w Przybynowie ul. Szkolna 1 

W Miejskiej i Gminnej Bibliotece pracuje ogółem sześciu  pracowników. W bibliotece w Żarkach dwa etaty merytoryczne, księgowa ¼ etatu, sprzątaczka ½ etatu. W filiach pracownicy zatrudnieni na umowę zlecenie. Ogółem w przeliczeniu na etaty zatrudnienie wynosi 2,75 etat. 
W 2021r., Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna otrzymała na działalność ogółem 214 307,00 zł. W tym dotacja organizatora 210 000.00 zł. Dotacja MKiDzN na zakup nowości wydawniczych 4307 zł. 

Zakupy i inne wpływy zbiorów:

Zakupy były realizowane zgodnie z zapotrzebowaniem czytelniczym tzn. głównie beletrystyka w tym literatura polska, bajeczki dla najmłodszych czytelników oraz literatura innych działów. 

Przybyło ogółem 703 woluminy  na kwotę 16150 zł.

w tym :

408 zakupiono ze środków samorządowych na kwotę 10 126 zł

171 z dotacji MKiDzN na kwotę  4307 zł.

124 pozostałe wpływy ( dary, zamiana itd.) na kwotę 1717 zł.

· Stan księgozbioru na 2021 r. ogółem 32865 woluminów w tym :

9913 literatura dla dzieci i młodzieży

14644  literatura dla dorosłych

8120    literatura popularnonaukowa

   188    zbiory specjalne


· Wypożyczenia ogółem 14724  woluminów w tym :

3967   literatura dla dzieci i młodzieży

9495 literatura piękna dla dorosłych

1097 literatura popularnonaukowa

  125 zbiorów specjalnych

· Czytelnia:
Odwiedziny  179 

Wypożyczenia 243 

Udzielonych informacji ogółem 708

W czytelni czytelnicy mogą korzystać z Academiki  - jest to cyfrowa wypożyczalnia publikacji naukowych Biblioteki Narodowej

Zarejestrowano 5154 odwiedzin w bibliotece.

· Czytelnicy: 

Stan czytelników na grudzień 2021 r. 800 w tym :

Osoby uczące się 248

Osoby pracujące 308
Pozostali               244

· Formy promocji książki:
Imprezy o charakterze edukacyjnym – 5 frekwencja 87 uczestników

 Szkolenia biblioteczne użytkowników - 15 frekwencja 256 uczestników

· Akcje czytelnicze:

Narodowe czytanie w bibliotece.

4 września w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Żarkach Grupa Teatralna z Żarek ”Odważni” pod kierunkiem Pani Urszuli Mianowskiej czytali Akt III dramatu Gabrielo Zapolskiej „Moralność Pani Dulskiej”.

Konkurs fotograficzny dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Żarkach pt. 

„ Z książką mi do twarzy”.

Pokonkursowa wystawa zdjęć „Z książką mi do twarzy”.

Wystawa książek pt. „Jesienne wieczory z książką”, „Książka na Świąteczny czas”

Akcja czytelnicza „Mała książka – wielki człowiek” w ramach projektu rozdano ogółem 18 dyplomów i nagród dla dzieci.

Biblioteka bierze udział w projekcie MBO „Książki online dla każdego” i otrzymała darmowy dostęp dla czytelników  do wypożyczalni Legimi, IbukLibra, Ebookpoint Biblio.

· MUZEUM DAWNYCH RZEMIOSŁ W STARYM MŁYNIE W ŻARKACH
Z racji trwającej pandemii Covid-19 Muzeum Dawnych Rzemiosł w Starym Młynie w Żarkach zgodnie z rozporządzeniem rządu od 1.01.- 04.05. pozostało zamknięte dla odwiedzających. Jednak po „lockdownie” liczba odwiedzających zdecydowanie wzrosła względem poszczególnych miesięcy w porównaniu do roku poprzedniego.  Łącznie od maja do grudnia Stary Młyn odwiedziło 13 150 osób. Obrót wyniósł 229 297,80. Mimo pandemii odnotowano w miesiącach: sierpień, wrzesień, październik i listopad największą liczbę turystów na przestrzeni 6 lat. Rekordowe były też obroty, przez pięć miesięcy począwszy od lipca, skończywszy na listopadzie osiągnięto największy obrót od początku działalności muzeum w odniesieniu do danego okresu.
Liczba turystów oraz obrót uzyskany w latach 2020 – 2021
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Miesiąc

Liczba 

turystów Dochód

Liczba 

turystów Dochód

Liczba 

turystów Dochód

Styczeń 1079 16228,9 0 0

-1079 -16228,9

Luty 1101 12230,9 0 0

-1101 -12230,9

Marzec 121 1760,6 0 0

-121 -1760,6

Kwiecień 0 0 0 161,7

0 161,7

Maj 158 2093,7 617 10324

459 8230,3

Czerwiec 539 7487,2 1862 32798,3

1323 25311,1

Lipiec 1799 20618,6 1911 36158,1

112 15539,5

Sierpień 2111 27625,5 2384 42231,1

273 14605,6

Wrzesień 1255 14916,7 2298 35942,5

1043 21025,8

Październik 443 6319,4 2353 40287,3

1910 33967,9

Listopad 43 486,8 1287 23386,8

1244 22900

Grudzień 0 0 438 8008

438 8008

Razem 8649 109768,3 13150 229297,8 4501 119529,5

Rok 2020 Rok 2021


Ruch turystyczny w latach 2020 i 2021 wg miesięcy
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Wysokość obrotu w latach 2020 i 2021 wg miesięcy
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W 2021 r. nastąpił wzrost grup zorganizowanych w porównaniu z rokiem poprzednim. Od momentu wznowienia działalności młyna przyjechały 232 grupy, w tym 152 grupy w pakiecie z innymi atrakcjami. Tylko Stary Młyn wybrało 80 grup.  Łączna liczba osób odwiedzających Stary Młyn podczas:

- wyjazdu grupowego stanowiła             7 644 osób (58%)

- wyjazdu indywidualnego  stanowiła     5 506 osób (42%).

Podział odwiedzających według  organizacji wyjazdu:
 grupy zorganizowane oraz turyści indywidualni
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Liczba grup zorganizowanych odwiedzających Stary Młyn w pakiecie
z innymi atrakcjami oraz przyjeżdżające tylko do muzeum.

	Miesiąc
	Liczba wszystkich grup zorganizowanych
	Liczba grup w pakiecie z innymi atrakcjami
	 

	
	
	
	Grupy przyjeżdżające tylko do Muzeum

	
	
	
	 

	Styczeń
	0
	0
	0

	Luty
	0
	0
	0

	Marzec
	0
	0
	0

	Kwiecień
	0
	0
	0

	Maj
	7
	6
	1

	Czerwiec
	49
	31
	18

	Lipiec
	16
	6
	10

	Sierpień
	17
	6
	11

	Wrzesień
	42
	26
	16

	Październik
	57
	42
	15

	Listopad
	31
	25
	6

	Grudzień
	13
	10
	3

	RAZEM
	232
	152
	80




Grupy zorganizowane, które korzystają z więcej niż jednej atrakcji, najczęściej wybierają tzw. Pakiet Czterech Atrakcji: Stary Młyn, Manufakturę Słodyczy Hokus Pokuss, Etno Jurę oraz Przystań Leśniów  (warsztaty pizzy). Muzeum przyjęło 72% wszystkich rezerwacji grupowych dotyczących pakietów z innymi. Drugie miejsce wśród dokonanych rezerwacji zajmuje Manufaktura Słodyczy Hokus Pokuss rezerwując 19% grup. 

Liczba osób w grupach zorganizowanych oraz indywidualnie w 2021 r.

	Miesiąc
	Liczba osób- grupy zorganizowane
	Liczba turystów indywidualnych

	Styczeń
	0
	0

	Luty
	0
	0

	Marzec
	0
	0

	Kwiecień
	0
	0

	Maj
	157
	460

	Czerwiec
	1539
	323

	Lipiec
	467
	1444

	Sierpień
	535
	1849

	Wrzesień
	1442
	856

	Październik
	2101
	252

	Listopad
	1003
	284

	Grudzień
	400
	38

	RAZEM
	7644
	5506


Podział  według organizacji wyjazdu: grupy zorganizowane i turyści indywidualni
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Wśród grup zorganizowanych najwięcej stanowiły:
grupy szkolne - 76 %
grupy osób dorosłych -  7%
grupy seniorów oraz grupy mieszane (dorośli i dzieci) – 7% zajęły.

Odnotowano spadek grup przedszkolnych z 10% (2019r.) do 4 %. Najmniejszy odsetek stanowiły szkoły średnie - 1%. W 2021 r. muzeum jako jedyny obiekt z Żarek znalazło się na liście obiektów programu Ministra Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę”. Zaledwie kilka szkół odwiedziło obiekt w ramach dofinansowania z programu, mimo akcji promocyjnej. 

WYSTAWY CZASOWE W 2021R. 

-  Wystawa czasowa „Urok dawnej szkoły” realizowana we współpracy z Agnieszką Radosz-Solską i Zbigniewem Poloczkiem, wystawa: 1 lipca - 31 grudnia 2021r.  Liczba odwiedzających:  1794  osób. 

WYDARZENIA W 2021R. 

-  Zlot Rodzin Harcerskich (sierpień)
- we współpracy z MGOK Stary Młyn prowadził sprzedaż biletów na koncert Tomasza Karolaka (sierpień)
- Zlot Zabytkowych Samochodów z Automobilklubu z Częstochowy (sierpień)
- wizyta uczestników Zlotu Caravaningu (wrzesień)
- INDUSTRIADA 11.09.2021 – 268 osób
- JUROMANIA 18-19.09.2021 – 150 osób w sobotę, 111 osób w niedzielę, łącznie 261 osób

DZIAŁANIA PROMOCYJNE

- nagranie o ofercie turystycznej przez TV Silesia (maj)
- nagranie telewizyjne o wystawie „Urok dawnej szkoły”- emisja Teleexpres (lipiec)
- wizyta studyjna Biura Podróży  Semafor (lipiec)
- wizyta studyjna z Powiatu Raciborskiego (lipiec)
- nagranie filmu promocyjnego region we współpracy z PPJ  (sierpień) https://www.facebook.com/ppjjanow/videos/1165969980611767
- wizyta blogerów oraz dziennikarzy związanych z turystyką w ramach Juromanii (wrzesień)
- wizyta studyjna we współpracy z PPJ - Sołtysi z Mazowsza (wrzesień). Z wizyty powstał film dostępny pod adresem: https://www.youtube.com/watch?v=gVwcJE9DMx8
- nagranie filmu na potrzeby dokumentalnej produkcji inspirowanej książką kucharską Marii Wurst (październik)
- nagranie radiowe dla Radia Em finansowane przez Szlak Zabytków Techniki (listopad)
XIV.
WSPÓŁPRACA Z INNYMI SPOŁECZNOŚCIAMI SAMORZĄDOWYMI

Gmina Żarki należy do następujących związków i stowarzyszeń:

	L.p.
	Nazwa stowarzyszenia / związku
	Data i Nr uchwały Rady Miejskiej w Żarkach w sprawie przystąpienia

	1.
	Związek Gmin Jurajskich
	Uchwała nr 85/XV/91 
z dnia 30.10.1991r.

	2.
	Związek Gmin i Powiatów Województwa Śląskiego
	Uchwała nr 35/VII/99 
z dnia 30.06.1999 r.

	3.
	Partnerstwo Północnej Jury 
	Uchwała nr XVIII/134/2008 

z dnia 28.08.2008r.

	4.
	Subregion Północnego Województwa Śląskiego 
	Uchwała nr V/29/2015 

z dnia 26.02.2015r.

	5.
	Rybacka Lokalna Grupa Działania „Jurajska Ryba”
	Uchwała nr XI/68/2015 

z dnia 19.08.2015r.

	6.
	Stowarzyszenie ds. Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Subregionu Północnego Województwa Śląskiego
	Uchwała nr XXIII/166/2016 

z dnia 12.09.2016r.

	7.
	Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego 
	Uchwała nr XII/84/2019 

z dnia 24.09.2019r.

	8.
	Stowarzyszenie Klaster Synergii Powiatu Myszkowskiego 
	Uchwała nr XXVIII/178/2021 

z dnia 29.04.2021r.

	9.
	Związek Powiatowo – Gminny „Jedziemy razem”
	Uchwała nr XXXIII/219/2021 
z dnia 25.11.2021r.


Burmistrz Klemens Podlejski w 2021 r. pełnił funkcje prezesa Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Myszkowie. 
W 2021 roku Burmistrz pełnił funkcję wiceprezesa, członka  zarządu RLGD „Jurajska Ryba”.  Rybacka Lokalna Grupa Działania „Jurajska Ryba” powstała w 2015 r. z inicjatywy przedstawicieli gmin oraz grupy rybaków RLGD „Jurajska Ryba” jest stowarzyszeniem działającą na rzecz zrównoważonego rozwoju obszaru z uwzględnieniem pozyskania środków unijnych w ramach m.in. Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego. 

2021 rok to również czas reprezentowania Gminy Żarki w zarządzie Związku Gmin Jurajskich. Związek Gmin Jurajskich jest dobrowolnym stowarzyszeniem gmin z województwa małopolskiego i śląskiego, leżących na Wyżynie Krakowsko – Częstochowskiej. Działa od końca 1991 roku, a jego założycielami było 15 gmin, obecnie do ZGJ należy 35 gmin. Organizacja zajmuje się przede wszystkim promocją obszaru Jury. 

W Związku Gmin i Powiatów Województwa Śląskiego oraz w Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego Burmistrz Klemens Podlejski w 2021roku pełnił funkcję członka zarządu.
XV.
REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH
Rada Miejska w Żarkach w roku 2021 obradowała 9 razy podejmując 76 uchwał.
Zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały zostały opublikowane w BIP Miasta i Gminy Żarki oraz po każdej sesji były wywieszane na tablicy ogłoszeń w UMiG Żarki.

	Lp.
	Nr i data uchwały
	Uchwała w sprawie

	1.
	XXV/158/2021

 z dn.19.01.2021 r.
	Programu współpracy Gminy Żarki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku

	2.
	XXV/159/2021 z dnia 19.01.2021r.
	Przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji członka Komisji ds Socjalnych i Społecznych

	3.
	XXV/160/2021 z dnia 19.01.2021 r.
	Zmiany w uchwale Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie określenia liczby członków w stałych komisjach Rady Miejskiej w Żarkach oraz ustalenia ich składów osobowych

	4.
	XXV/161/2021 z dnia 19.01.2021 r.
	Przyjęcia WPF na lata 2021-2028

	5.
	XXV/162/2021 z dnia 19.01.2021r.
	Uchwalenia budżetu Gminy Żarki na 2021 r

	6.
	XXV/163/2021 z dnia 19.01.2021r.
	Uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na 2021 rok

	7.
	XXV/164/2021 z dnia 19.01.2021r.
	Zmiany w uchwale Nr XXXIX/299/2017 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2018-2022

	8.
	XXV/165/2021 z dnia 19.01.2021r.
	Wyznaczenia obszaru i granic  aglomeracji  Żarki

	9.
	XXV/166/2021 z dnia 19.01.2021 r.
	Zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych

	10.
	XXV/167/2021 z dnia 19.01.2021 r.
	Powołania doraźnej komisji statutowej Rady Miejskiej w Żarkach

	11.
	XXV/168/2021 z dn.9.03.2021 r.
	Dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

	12.
	XXV/169/2021 z dnia 9.03.2021r.
	Zmiana uchwały Nr XXXV/257/2006 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 17 lutego 2006 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

	13.
	XXV/170/2021 z dnia 9.03.2021r.
	Zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych

	14.
	XXV/171/2021 z dnia 9.03.2021r.
	Niewyrażenia zgody  na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2022 rok

	15.
	XXV/172/2021 z dnia 9.03.2021r.
	Zmiany w WPF na lata 2021-2028

	16.
	XXV/173/2021 z dnia 9.03.2021r.
	Zmiany w budżecie Gminy na rok 2021

	17.

 
	XXV/174/2021 z dnia 9.03.2021r.
 
	Wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy z dotychczasowymi dzierżawcami ,których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, a okres oznaczony do 3 lat

	18.
	XXV/175/2021 z dnia 9.03.2021r.
	Uchwalenia zmian w  uchwale Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie określenia liczby członków w stałych komisjach Rady Miejskiej w Żarkach oraz ustalenia ich składów osobowych

	
	
	

	19.
	XXVIII/176/2021 z dnia 29.04.2021r
	Zmiana uchwały Nr XIX/123/2020 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 27 maja 2020 roku w sprawie opłaty targowej

	20.
	XXVIII/177/2021 z dnia 29 .04.2021 r.
	Zmiany w budżecie gminy Żarki

	21.
	XXVIII/178/2021 z dnia 29.04.2021r.
	Wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Żarki do klastra energii p."Klaster Synergii Powiatu Myszkowskiego".

	22.
	XXVIII/179/2021 z dnia 29.04.2021r.
	Ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za korzystanie z usługi w Klubie Seniora 

	23.
	XXVIII/180/2021 z dnia 29.04.2021r.
	Określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żarki

	24.
	XXVIII/181/2021 z dnia 29.09.2021 r.
	Przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Żarki na lata 2021-2028

	25.
	XXVIII/182/2021 z dnia 29.04.2021r.
	Uchwalenia planów pracy Rady i komisji na 2021 rok

	26.
	XXVIII/183/2021 z dnia 29.04.2021r.
	Rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez dyrektorów szkół lub placówek oświatowych

	27.
	XXVIII/184/2021 z dnia 29.04.2021r.
	Zmiany uchwały Nr 199/XXX/2002Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 3 października 2002 roku/Dz.U.2002.75.2693 z dnia 30października 2002 roku /w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie gminy Żarki

	28.
	XXVIII/185/2021 z dnia 29.04.2021 r.
	Ustalenia przebiegu drogi gminnej ul. Konwalii

	29.
	XXVIII/186/2021 z dnia 29.04.2021r.
	Ustalenia przebiegu drogi gminnej ul. Kąkoli

	
	
	

	30.
	XXVIII/186/2021 z dnia 29.04.2021r.
	Ustalenia przebiegu drogi gminnej ul. Serwin

	
	
	

	 31. 
	XXIX/188/2021 z dnia 23.06.2021r.
	Udzielenia burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki wotum zaufania

	
	
	

	32.
	XXIX/189/2021 z dnia 23.06.2021r.
	Zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok

	33.
	XXIX/190/2021 z dnia 23.06.2021r.
	Udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Żarki za 2020 rok

	34.
	XXXIX/191/2021 z dnia 23.06.2021r.
	Przyjęcia "Zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Żarki

	35.
	XXIX/192/2021 z dnia 23.06.2021 r.
	Określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego

	36.
	XXIX/193/2021 z dnia 23.06.2021 r.
	Określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żarki w 2021 roku

	37.
	XXIX/194/2021 z dnia 23.06.2021 r.
	Uchwalenie zmian w budżecie gminy Żarki

	38.
	XXIX/195/2021 z dnia 23.06.2021 r.
	Zmiany w WPF na lata 2021-2028

	39.
	XXX/196/2021 z dnia 16.07.2021 r.
	Zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Żarki, dla obszaru sołectwa Wysoka Lelowska

	
	
	

	40.
	XXX/197/2021 z dnia 16.07.2021 r.
	Uchylenia uchwały Nr XXVIII/176/2021 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 29 kwietnia 2021 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/123/2020 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 27 maja 2020 roku w sprawie opłaty targowej

	41.
	XXX/198/2021 z  dnia 16.07.2021 r.
	Zmiana uchwały Nr XIV/89/2015 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 1 grudnia 2915 roku w sprawie opłaty targowej

	42.
	XXX/199/2021 z dnia 
	Zmiany w budżecie gminy Żarki

	
	16.07.2021 r.
	

	43.
	XXX/200/2021 z dnia 16.07.2021r.
	Zmiana WPF na lata 2021-2028

	44.
	XXX/201/2021 z dnia 16.07.2021 r.
	Zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu

	45.
	XXX/202/2021 z dnia 16.07.2021 r.
	Określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Zarki na rok szkolny 2021/2022

	46. 
	XXX/203/2021   z dnia 16 lipca 2021 r.
	Przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania  Problemów Społecznych Gminy Żarki na lata 2021-2030

	
	
	

	
	
	

	47.
	XXX/204/2021 z dnia 16 lipca 2021 r.
	Zatwierdzenia sprawozdania finansowego  SPZOZ w Żarkach za 2020 rok

	48.
	XXXI/205/2021 z dnia 23 sierpnia 2021 r.
	Zmiany w budżecie gminy Żarki

	49.
	XXXI/206/2021 z dnia 23 sierpnia 2021 r.
	Zmiany w WPF na lata 2021-2028

	50.
	XXXII/207/2021 z dnia 27 października 2021 r.
	Zmian w budżecie gminy na rok 2021

	51.
	XXXII/208/2021 z dnia 27 października 2021 r.
	Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

	52.
	XXXII/209/2021 z dnia 27 października 2021 r.
	Przyjęcia "Programu ochrony środowiska dla Gminy Żarki na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2030" 

	53.
	XXXII/210/2021 z dnia 27 października 2021 r.
	Zmian w uchwale Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie określenia liczby członków w stałych komisjach Rady Miejskiej w Żarkach oraz ustalenia ich składów osobowych 

	54.
	XXXII/211/2021 z dnia 27 października 2021 r. 
	Rozpatrzenia petycji Fundacji Nowe Spektrum 

	55.
	XXXIII/212/2021 z dnia 25 listopada 2021 r.
	Zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2028

	56.
	XXXIII/213/2021 z dnia 25 listopada 2021 r.
	Zmian w budżecie gminy na rok 2021

	57.
	XXXIII/214/2021 z dnia 25 listopada 2021 r.
	Zmiany uchwały nr III/15/2018 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Miejskiej w Żarkach

	58.
	XXXIII/215/2021 z dnia 25 listopada 2021 r.
	Ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Żarki

	59.
	XXXIII/216/2021 z dnia 25 listopada 2021 r.
	Określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

	60.
	XXXIII/217/2021 z dnia 25 listopada 2021 r.
	Rocznego programu współpracy gminy Żarki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku

	61.
	XXXIII/2018/2021 z dnia 25 listopada 2021 r.
	Szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania

	62.
	XXXIII/219/2021 z dnia 25 listopada 2021 r.
	Utworzenia Związku Powiatowo- Gminnego pod nazwą „Jedźmy razem!”

	63.
	XXXIII/220/2021 z dnia 25 listopada 2021 r.
	Przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Jedźmy Razem!”

	64.
	XXXIII/221/2021 z dnia 25 listopada 2021 r.
	Określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Żarki oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych

	65.
	XXXIV/222/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r.
	Zmian w budżecie gminy na rok 2021

	66.
	XXXIV/223/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r.
	Przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2029

	67.
	XXXIV/224/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r.
	Uchwalenia budżetu gminy na rok 2022

	68.
	XXXIV/225/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r.
	Pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

	69.
	XXXIV/226/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r.
	Dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

	70.
	XXXIV/227/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r.
	Określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

	71.
	XXXIV/228/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r.
	Zmiany uchwały Nr XXXIII/216/2021 z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

	72.
	XXXIV/229/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r.
	Zmiany uchwały Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 19 października 2020 r. Nr XXI/139/2020 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach lub klubach dziecięcych utworzonych przez gminę Żarki albo u dziennego opiekuna zatrudnionego przez gminę Żarki 

	73.
	XXXIV/230/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r.
	Zmian w uchwale nr XXX/239/2017 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 20 marca 2017 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli 

	74.
	XXXIV/231/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r.
	Zmiany uchwały nr XIV/89/2015 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 1 grudnia 2015 roku w sprawie opłaty targowej 

	75.
	XXXIV/232/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r.
	Przyjęcia dokumentu pod nazwą „Aktualizacja Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Żarki” przyjętego uchwałą nr XXIX/221/2017 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 27.02.2017 roku w sprawie uchwalenia dokumentu „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Żarki”

	76.
	XXXIV/233/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r.
	Przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Żarki. Aktualizacja”, przyjętego uchwałą nr XV/101/2015 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 30.12.2015 roku w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Żarki”


XVI.
INFORMACJE I DZIAŁANIA ORGANIZACYJNE

W gminie Żarki w 2021 roku funkcjonowało 12 jednostek organizacyjnych gminy.
W 2021 roku do biura podawczego Urzędu Miasta i Gminy w Żarkach wpłynęło 8836 pism,
z czego 164 było wnioskami o udostępnienie informacji publicznej.
W Biuletynie Informacji Publicznej gminy Żarki w 2021 roku opublikowano 325 artykułów,
natomiast na stronie internetowej urzędu w dziale aktualności:315, w dziale kategorie: 349, łącznie 664. W 2021 roku zmieniono i zmodernizowano stronę umigzarki.pl pod potrzeby również urządzeń mobilnych. 
XVII.
POSUMOWANIE

Raport o stanie Gminy Żarki został opracowany na podstawie informacji i danych, jakimi dysponują referaty Urzędu Miasta i Gminy w Żarkach oraz jednostki organizacyjne Opracowanie to pozwala całościowo spojrzeć na gminę i jej sytuację w 2021 roku.

Rok 2021 nie należy oceniać wyłącznie przez pryzmat wykonanych zadań, ale również należy postrzegać jako początek kolejnych projektów i inwestycji, bowiem wykonano w nim nowe plany i koncepcje na kolejne lata.

Wyzwania gminy Żarki są duże, ponieważ oczekiwania mieszkańców są coraz większe. W sposób strategiczny i przemyślany dążymy do ich realizacji, starając się jednocześnie pamiętać o utrzymaniu urokliwego charakteru naszej gminy.
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Liczba turystów  2020

Liczba turystów2021

Frekwencja miesięczna lata 2020 i 2021
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Arkusz1

				Rok 2020				Rok 2021				Różnica względem 2020 r.

		Miesiąc		Liczba turystów		Dochód		Liczba turystów		Dochód		Liczba turystów		Dochód

		Styczeń		1079		16228.9		0		0		-1079		-16228.9

		Luty		1101		12230.9		0		0		-1101		-12230.9

		Marzec		121		1760.6		0		0		-121		-1760.6

		Kwiecień		0		0		0		161.7		0		161.7

		Maj		158		2093.7		617		10324		459		8230.3

		Czerwiec		539		7487.2		1862		32798.3		1323		25311.1

		Lipiec		1799		20618.6		1911		36158.1		112		15539.5

		Sierpień		2111		27625.5		2384		42231.1		273		14605.6

		Wrzesień		1255		14916.7		2298		35942.5		1043		21025.8

		Październik		443		6319.4		2353		40287.3		1910		33967.9

		Listopad		43		486.8		1287		23386.8		1244		22900

		Grudzień		0		0		438		8008		438		8008

		Razem		8649		109768.3		13150		229297.8		4501		119529.5

		Miesiąc		Liczba turystów  2020		Liczba turystów2021

		Styczeń		1079		0

		Luty		1101		0

		Marzec		121		0

		Kwiecień		0		0

		Maj		158		617

		Czerwiec		539		1862

		Lipiec		1799		1911

		Sierpień		2111		2384

		Wrzesień		1255		2298

		Październik		443		2353

		Listopad		43		1287

		Grudzień		0		438





Arkusz1
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Frekwencja miesięczna lata 2020 i 2021




_1715685412.xls
Wykres1

		Liczba osób- grupy zorganizowane

		Liczba turystów indywidualnych
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Arkusz1

				Rok 2020				Rok 2021				Różnica względem 2020 r.

		Miesiąc		Liczba turystów		Dochód		Liczba turystów		Dochód		Liczba turystów		Dochód

		Styczeń		1079		16228.9		0		0		-1079		-16228.9

		Luty		1101		12230.9		0		0		-1101		-12230.9

		Marzec		121		1760.6		0		0		-121		-1760.6

		Kwiecień		0		0		0		161.7		0		161.7

		Maj		158		2093.7		617		10324		459		8230.3

		Czerwiec		539		7487.2		1862		32798.3		1323		25311.1

		Lipiec		1799		20618.6		1911		36158.1		112		15539.5

		Sierpień		2111		27625.5		2384		42231.1		273		14605.6

		Wrzesień		1255		14916.7		2298		35942.5		1043		21025.8

		Październik		443		6319.4		2353		40287.3		1910		33967.9

		Listopad		43		486.8		1287		23386.8		1244		22900

		Grudzień		0		0		438		8008		438		8008

		Razem		8649		109768.3		13150		229297.8		4501		119529.5

		Miesiąc		Liczba turystów  2020		Liczba turystów2021

		Styczeń		1079		0

		Luty		1101		0

		Marzec		121		0

		Kwiecień		0		0

		Maj		158		617

		Czerwiec		539		1862

		Lipiec		1799		1911

		Sierpień		2111		2384

		Wrzesień		1255		2298

		Październik		443		2353

		Listopad		43		1287

		Grudzień		0		438

		Miesiąc		Dochód 2020		Dochód 2021

		Styczeń		16228.9		0

		Luty		12230.9		0

		Marzec		1760.6		0

		Kwiecień		0		161.7

		Maj		2093.7		10324

		Czerwiec		7487.2		32798.3

		Lipiec		20618.6		36158.1

		Sierpień		27625.5		42231.1

		Wrzesień		14916.7		35942.5

		Październik		6319.4		40287.3

		Listopad		486.8		23386.8

		Grudzień		0		8008

		Miesiąc		Liczba wszystkich grup zorganizowanych		Liczba grup w pakiecie z innymi atrakcjami

								Grupy przyjeżdżające tylko do Muzeum

		Styczeń		0		0		0

		Luty		0		0		0

		Marzec		0		0		0

		Kwiecień		0		0		0

		Maj		7		6		1

		Czerwiec		49		31		18

		Lipiec		16		6		10

		Sierpień		17		6		11

		Wrzesień		42		26		16

		Październik		57		42		15

		Listopad		31		25		6

		Grudzień		13		10		3

		RAZEM		232		152		80

		Miesiąc		Liczba osób- grupy zorganizowane		Liczba turystów indywidualnych

		Styczeń		0		0

		Luty		0		0

		Marzec		0		0

		Kwiecień		0		0

		Maj		157		460

		Czerwiec		1539		323

		Lipiec		467		1444

		Sierpień		535		1849

		Wrzesień		1442		856

		Październik		2101		252

		Listopad		1003		284

		Grudzień		400		38

		RAZEM		7644		5506

				Liczba osób- grupy zorganizowane		Liczba turystów indywidualnych

				7644		5506
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Wykres1

		Styczeń		Styczeń

		Luty		Luty

		Marzec		Marzec

		Kwiecień		Kwiecień
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		Wrzesień		Wrzesień
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Arkusz1

				Rok 2020				Rok 2021				Różnica względem 2020 r.

		Miesiąc		Liczba turystów		Dochód		Liczba turystów		Dochód		Liczba turystów		Dochód

		Styczeń		1079		16228.9		0		0		-1079		-16228.9

		Luty		1101		12230.9		0		0		-1101		-12230.9

		Marzec		121		1760.6		0		0		-121		-1760.6

		Kwiecień		0		0		0		161.7		0		161.7

		Maj		158		2093.7		617		10324		459		8230.3

		Czerwiec		539		7487.2		1862		32798.3		1323		25311.1

		Lipiec		1799		20618.6		1911		36158.1		112		15539.5

		Sierpień		2111		27625.5		2384		42231.1		273		14605.6

		Wrzesień		1255		14916.7		2298		35942.5		1043		21025.8

		Październik		443		6319.4		2353		40287.3		1910		33967.9

		Listopad		43		486.8		1287		23386.8		1244		22900

		Grudzień		0		0		438		8008		438		8008

		Razem		8649		109768.3		13150		229297.8		4501		119529.5

		Miesiąc		Liczba turystów  2020		Liczba turystów2021

		Styczeń		1079		0

		Luty		1101		0

		Marzec		121		0

		Kwiecień		0		0

		Maj		158		617

		Czerwiec		539		1862

		Lipiec		1799		1911

		Sierpień		2111		2384

		Wrzesień		1255		2298

		Październik		443		2353

		Listopad		43		1287

		Grudzień		0		438

		Miesiąc		Dochód 2020		Dochód 2021

		Styczeń		16228.9		0

		Luty		12230.9		0

		Marzec		1760.6		0

		Kwiecień		0		161.7

		Maj		2093.7		10324

		Czerwiec		7487.2		32798.3

		Lipiec		20618.6		36158.1

		Sierpień		27625.5		42231.1

		Wrzesień		14916.7		35942.5

		Październik		6319.4		40287.3

		Listopad		486.8		23386.8

		Grudzień		0		8008
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Liczba turystów  2020

Liczba turystów2021

Frekwencja miesięczna lata 2020 i 2021



		



Dochód 2020

Dochód 2021

Wysokość obrotu miesięcznego 
w latach 2020 i 2021




_1714978307.xls
Wykres1

		Przedszkola

		Szkoły podstawowe

		Szkoły średnie

		Grupy mieszane (osoby dorosłe i dzieci)

		Grupy osób dorosłych
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				Rok 2020				Rok 2021				Różnica względem 2020 r.

		Miesiąc		Liczba turystów		Dochód		Liczba turystów		Dochód		Liczba turystów		Dochód

		Styczeń		1079		16228.9		0		0		-1079		-16228.9

		Luty		1101		12230.9		0		0		-1101		-12230.9

		Marzec		121		1760.6		0		0		-121		-1760.6

		Kwiecień		0		0		0		161.7		0		161.7

		Maj		158		2093.7		617		10324		459		8230.3

		Czerwiec		539		7487.2		1862		32798.3		1323		25311.1

		Lipiec		1799		20618.6		1911		36158.1		112		15539.5

		Sierpień		2111		27625.5		2384		42231.1		273		14605.6

		Wrzesień		1255		14916.7		2298		35942.5		1043		21025.8

		Październik		443		6319.4		2353		40287.3		1910		33967.9

		Listopad		43		486.8		1287		23386.8		1244		22900

		Grudzień		0		0		438		8008		438		8008

		Razem		8649		109768.3		13150		229297.8		4501		119529.5

		Miesiąc		Liczba turystów  2020		Liczba turystów2021

		Styczeń		1079		0

		Luty		1101		0

		Marzec		121		0

		Kwiecień		0		0

		Maj		158		617

		Czerwiec		539		1862

		Lipiec		1799		1911

		Sierpień		2111		2384

		Wrzesień		1255		2298

		Październik		443		2353

		Listopad		43		1287

		Grudzień		0		438

		Miesiąc		Dochód 2020		Dochód 2021

		Styczeń		16228.9		0

		Luty		12230.9		0

		Marzec		1760.6		0

		Kwiecień		0		161.7

		Maj		2093.7		10324

		Czerwiec		7487.2		32798.3

		Lipiec		20618.6		36158.1

		Sierpień		27625.5		42231.1

		Wrzesień		14916.7		35942.5

		Październik		6319.4		40287.3

		Listopad		486.8		23386.8

		Grudzień		0		8008

		Miesiąc		Liczba wszystkich grup zorganizowanych		Liczba grup w pakiecie z innymi atrakcjami

								Grupy przyjeżdżające tylko do Muzeum

		Styczeń		0		0		0

		Luty		0		0		0

		Marzec		0		0		0

		Kwiecień		0		0		0

		Maj		7		6		1

		Czerwiec		49		31		18

		Lipiec		16		6		10

		Sierpień		17		6		11

		Wrzesień		42		26		16

		Październik		57		42		15

		Listopad		31		25		6

		Grudzień		13		10		3

		RAZEM		232		152		80

		Miesiąc		Liczba osób- grupy zorganizowane		Liczba turystów indywidualnych

		Styczeń		0		0

		Luty		0		0

		Marzec		0		0

		Kwiecień		0		0

		Maj		157		460

		Czerwiec		1539		323

		Lipiec		467		1444

		Sierpień		535		1849

		Wrzesień		1442		856

		Październik		2101		252

		Listopad		1003		284

		Grudzień		400		38

		RAZEM		7644		5506

				Liczba osób- grupy zorganizowane		Liczba turystów indywidualnych

				7644		5506

		Przedszkola		9

		Szkoły podstawowe		176

		Szkoły średnie		2

		Grupy mieszane (osoby dorosłe i dzieci)		15

		Grupy osób dorosłych		17

		Seniorzy		13
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